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įvykiu Aidai Kristus Kėlės - Mirtis Krito, Aleliuja!
Balandžio 6 dieną 
Amerikos kąriuomenės 
diena

■ Prez. Rooseveltas paskyrė 
balandžio 6 dieną — Ameri­
kos kariuomenės diena.

Tą dieną yisi šios šalies 
žmonės turėtų' pagalvoti, 
kaip jie galėtų geriau prisi­
dėti prie musų šalies gink­
luotų, pajėgų stiprinimo.

Amerikos armija yra lais­
vės užtikrintoj d visoms tau-' 
toms, todėl mes lietuviai y- 
patingu uolumu turėtumėm 
remti Amerikos Armijos pa­
stangas, kurios ginklo galia 
gali būti išgelbėta iš okupan 
tų nagų, musų tautos lop­
šys ^Lietuva. ,

Todėl musų mintys, mųsiį 
simpatijos ir musų parama 
visuomet lydės tą garbingą 
žvaigždėtos vėliavos garbės 
saugotoją, į- Amerikos- gin-' 
klUotąją pajėgą. •

Japonai ruošiasi <
Apgauti Rusus
Paskutiniais pranešimais 

japonų kariuomenės jėgos 
traukiamos prie Sovietų Ru 
sijos rubežių irįspėjama, 
kad japonai tuo pačiu lai-, 
ku užpuls rusus Sibire; kaip 
vokiečiai pradės prieš rusus 
savo pavasarinę ofensyvą.

Japonai ir su rusais nau­
doja tą pačią apgaulės tak­
tiką, kokią jie panaudojo 
prieš U. S. A.

Amerikos užpuolimas, tiu- 
vo slaptai ruošiamas prie-

K Sovietų Rusijos vyriausy- 
L bė savinasi ir lenkų žemes 

Lenkijos premjierui gen.
i Sikorskiui, šiomis dienomis 
I viešiant Washingtone, len- 
į kų laikraščių atstovai išpe-, 
Į šė iš Sikorskio lakai svarbią 
[ žinią, būtent, kad vienoje 
‘savo notoje, išsiuntinėtoje 
[svetimų valstybių atsto­
si Varas, Sovietų Rusijos užsie 

nio reikalų komisaras Molo- 
btovas, ne tik Balstijps Res- 

publikų bet ir. rytinės Len- 
kijos žemes su Lvovo, Sta-

Inislavovo ir kitais miestais, 
laiko Sovietų Rusijos terito-'* 

k rija ir iš tųvkraštu kilusius 
žmones skaito Sovietų Rusi 
jos piliečiais.

■Pasirodo, kad šią svarbią 
Mjblõtovo notą lenkų vai­
zdžia Londone slėpė net nuo 
I savo visuomenės, delko len- 
f kai labai pyko ir kritikavo ■ 

Sikorskio valdžią. Lenkų vy 
riausybė sudariusi sutartį

I su Sovietų Rusija, manė ta 
' sutartimi išsprendusi ir Len 

kijos sienų klausimus.
Sovietų Rusija visas su­

tartis su kitomis šalimis pa- 
pratusi aiškinti taip, kaip 
jai vienai naudingiau ir šią 
sutartį su lenkais išaiškino 
taip, kad didelę dalį Lenki- 
jos skaito Sovietų S-gos te- 
ritorija. Po tokio sovietiško 
sutarties išaiškinimo Lenki­
jos Vyriausybė pasijuto ke­
blioje padėtyje ir šaukėsi

Į^'i^ngtąno ^pagęltps.; y 

įyi^Uvienytų Tautų Sostine- 
je laikomasi ankstyvenio 
nusistatymo

, Kaip ir buvo galima lauk­
ti, Washingtono Vyriausybė 
nenorėdama ■ aštrinti ginčo 
sienų klausimu,tarp taikiniu 
kių tautų, patarė ir Lenkijos 
sienų klausimą spręsti karui

; pàsibaiguSj pakartotinai pà 
reikšdama, kad ir toliau tvir

y. tai laikosi Atląrito. “Carte­
arlo” dėsnių. '
É Kadangi šį “rubežių gin- 
čą” tarp tautų buvo sukė- 
lusi Sovietų Rusijos vyriam 
sybė, kuri reikalavo iš An­
glijos ir Amerikos, kad šios 
jau dabar (dar karui tebe­
einant) pripažintų vakari-

■: nius sovietų Rusijos rute-' 
žius, tokioje padėtyje, kokie 
jie buvo 1941 m. birželio i^ė- 
nesį (prasidedant vokiečių 

r rusų karui),, tai rubežių pri 
pažinimo klausimą spręsti 
atidėjus vėlesniam, po ka- 

į tiniam laikui, reikią laikyti 
Sovietų Rusiją diplomat!-

I niai pralaimėjus.
,. Šiuo tarpu Sovietų Rusi- [ 
ja negavo talkininkių tautų
— Anglijos ir Amerikos pri­
pažinimo Sovietų Rusijos 
sienų “praplėtimo” (1939 - 
1940 m.) politikai, o Lenki-

; j%; kuri net sutartį turi su y 
; Sovietų Rusija, liko didelia- 
< ni(e netikrume, del savo riti-, 
g nių teritorijų likimo.

- “Dabar lieka 1 ne tik Lietu­
vai, Latvijai ir' Estijai, bet 
ir Lenkijai pasitikėti Atląn- 
to“čarterį”..pasirašiusių as 
ofęnų duotu . užtikrinimu, 
kad visos tautos, kurios šio 
karo proga neteko Nepri-

. kląusomybės po “ašies” val- 
t stybių sumušimo, bus vėl jų

laisvė bei Nepriklausomybe ant vietos, koks dabar yra 
f atstatyta, tokiuose rubežiuo Rusijos frontuose. Kuri pu­

se, kokiuose jos buvo šiam ¿g, pagriebs puolimo [inicia- 
karui prasidedant”, tyvą, pavasarį, sunku spėti.

Sveiki Sulaukę Šv. Velykų

Brangioje Kristaus Prisitylimo šventėje, sveikiname 
mielus “Lietuvių Žinių” skaitytojus ir bendradarb us, 
linkėdami visiems, šių gražių švenčių proga, sutvirtinti 
savo viltis geresnio ateities ^gyvenimo ir susilaukti per- • 
galės musų šaliai.

Kaip Jėzus Kristus savo prisikėlimu sutrempė mirties . 
galybę ir atidarė vartus. Į amžinąją laimę, taip ir mes, 
per savo dvasios atnaujinimą ir pergalę visokio pikto sa­
vyje, prasiskinkime kelią į laimingesnę ateitį.

Tos laimingos ateities, to saulėto rytojaus, lydimo pil­
no sielos džiaugsmo ir pasisekimų kasdieniniame gyve­
nime, linki Visiems

“LIETUVIŲ ŽINIŲ” Redakcija.

dangoje^flrrybn“ su spėciaditr "tr uotas:

Aišku viena, kad abi pusės 
ruošiasi' lemiamiems veiks­
mams.

Antrojo -Fronto .
Europine Klausimas ’
Sovietų Rusijos atstovai, 

nepaliauja reikalavę iš bri- 
tų ir amerikiečių atidaryti 
Europoje, prieš vokiečius,' 
antrą frontą, kad vokiečių 
spaudimas sovietų irontę n.e 
butų taip stiprusir koncen-

VEDUSIUS ŠAUKS I ARMIJĄ
Hitleris Siunčia 100 Divizijų Naujos 

Kariuomenės į Rusijos Frontą 
Australija Gali Būti Apginta.

Indijos Kongresas Atmetė Anglijos 
'į; Pasiūlymus

NAUJAUSIOS ŽINIOS IŠ LIETUVOS
VOKIEČIAI RUOŠIA PLA­

NUS PASIGLEMŽTI
BALTIJOS ŠALIS

Kad tikrieji vokiečių tiks­
lai Pabaltijo valstybių at­
žvilgiu visiškai jų aneksavi- 
mas, aiškėja iš kai kurių pa­
sisakymų vokiečių spaudo- 

I fe.,Taip, “Deutsche Zeitung 
im Ostland” vasario 3 die- 

lznos numeryje talpina tūlo 
Lex Schloss straipsnį, kuria 
mę įrodinėjama, “Qstlan- 
das” esąs surištas su Vokie­
tija “nuo pat vokiečių atsi­
radimo Livonijoje pradžios, 
nuo to laiko, kai vyskupas 
Albertas įsteigęs Rygą.” Tuo 
mèt,, esą, “buvo užmegstas 
ryšys su germaniškąją, su J
vokiškąja vidurine Europa.” 
Bandymai ši ryšį nutraukti 
ar sukliudyti, esą, visuomet 
tebuvę laikini. Busimai nau 
jąja! sątvąrkai, kurios met­
menys šiandien pradeda aiš 
keti, priklausysiąs, girdi, ir 
Baltijos plotas.

MIRĖ SENAS LIETUVOS 
VEIKĖJAS GENEROLAS 

JONAS BULOTA
BERNAS. Grjuta žinių, 

kad vasario 6 d. savo ūkyje 
Bulotiškių kaime, Žiežma­
rių valsčiuje, mirė atsargos 
generolas Jonas Bulota, di­
džiai nusipelnęs lietuvių 
tautai.

japonų delegatu Vašingto- 
žiė, taip ir dabar Kuibyševe 
sėdi specialūs japonų pasiun 
tinys Sato[ saldžiažodžiauja 
rusams, kada japonų armi­
ja daro pasiruošimus užpul­
ti Sibirą.

Karo Veiksmai Frontuose
Del Amerikos orlaivių ata 

kų, japonų spaudimas ! Aus 
trąliją kiek susilpnėjo. Gen^ 
rolas McArthur ruošiasi gin 
ti Australiją ir nuo jo atvy­
kimo dienos Australijos žmo 
nės atgavo tikėjimą, kad ja 
ponai neįstengs , įsiveržti į 
jų žemę.

Filipinuose vyksta smar­
ki kova, bet amerikiečių ne­
didelės įgulos Baatan pusiau 
salyje dar vis atsilaiko.

Kiek' jos įstengs ten ilgai 
laikytis, prieš dešimteriopai 
skaitlingesnį ir įniršusį prie 
šą, pareis riuo galimybių pri 
Statyti ginklų ir maisto,

Bravo tie vyrai, kurie taip 
narsiai, kaimas! Filipinuose, 
jie yra musų armijos pasi­
didžiavimas.

Burmoj e kovos eina to­
liau. Japonų tplimęsnis ver­
žimasis Indijos link; kinų ir 
anglų kariuomenės bendro­
mis pastagoniis, tuom tar­
pu, sulaikytas.

Rusijos frontuose Sovietų 
armijų aktyvumas, gal but1 
del pavasario atodrėkio,' 
kiek sumažėjo, jokių 'žymes­
nių. vietovių iš vokiečių ne-. 
beatimama. Tuo tarpu vo­
kiečių atakos ir noras paim­
ti puolimo iniciatyvą Į savo 
rankas eina stipryn, bet vo­
kiečiai nestengia pralaužti 
rusų frontą.

Gal but dar kokį mėnesį; 
kol išdžius keliai, eis toliau 
toks armijų ’“stumdymasis”;

IR VEDUSIEJI TURĖS 
TARNAUTI ARMIJOJE

i Washington, D. C., bal. 
1 KongreSO'karo komisi­
ją ruošiasi pasiūlyti vyriau­
sybei šaukti įjkariuomenę ir 
vedusius vyrus. Del tos prie­
žasties buvo pakeltas ir at­
lyginimas kareiviams, kad 
ji§ dalį savo; algos galėtų 
nusiųsti likusiai namie šei­
mynai. Kiekvienas kareivisi 
turės siųsti savo žmonai po1 . 15 dolerį į mėnesį ir vaikai ?ssJatyí .3
nn 5 dniprin» iriiJ ūav nuhjonus. Tokiu budu atei-

Niekas nežino, ką galvoja 
Anglijos ir Amerikos karo 
vadai tuo klausimu, bet jei 
puolimo šįmet nebus, tai 
reikia daryti ivadą, kad (dar 
neatėjo laikas veržtis į vo­
kiečių užimtą Europą. •

Tuo tarpu Amerikos Pre­
zidentas. davė įsakymą Karo 
ir Laivyno Sekretoriams, 
kad kad karo medžiaga So­
vietų Rusijai butų siunčia­
ma pirmoje eilėje. Ta pačia 
proga nusiskųsta, kad kai' 
kurie armijos viršininkai ne 
są palankus karo medžiagos 
išsiuntimui Rusijon, nes to­
ji karo medžiaga, jų nuomo 
ne, esahti reikalinga savo 
armijai.

. Nereikia būti dideliu ka­
ro specialistu, kad supras­
tum, koks didelis pavojus 
ateinančią vasarą gręsia So] 
vietų Rusijai, jeigu ją užpuls 
iš dviejų pusių vokiečiai ir 
japonai. ..

Pavojus dar padidėja, jei­
gu atsiminsime, kad didelė 
dalis Rusijos karo pramo- .u -mu.,
nės jau pereitą, yudenį buvo| įnų šaltinių, kadvokiečiai su

ir SnvipflT Rusiinil trauks i Riiciinė frnnfa r»a 11

mija sudarysianti apie 4,- 
500,000 vyrų ir pradėsianti 
ofensyvą sovietų fronte.

Pagrindinės vokiečių jė- 
’ gos traukiamos į Ukrainą iš 
[ kur prasidėsią Kaukazo puo 

limas, fronte Orel - Kursk - 
Charkov - Taganrog. Stip­
rios vokiečių jėgos taipgi 
siunčiamos ii- įKrymą. •

Sovietų Rusija dabar lai- 
'< kanti fronte prieš vokiečius 

I apie 4 milijonus kareivių, 
¡statvt.i 2 *

po 5 dolerius-, kitą tiek pri­
dės valdžia, taip kad karei­
vio moteris su vienu vaiku 
gaus į mėnesį;jpo 40 dolerių.

Kareiviams.dabar bus mo 
karna 42 doleriai į mėnesį,! 
bet galimas dalykas, kad ka1 
r ei vio alga bus pakelta 

j 50 idolerių. ;
iki.

100 NAUJŲ VlKIECIŲ 
DIVIZIJŲ SOVIETŲ 
FRONTE
j Londonas, tal. 1 — čia 
gauta žinių iš labai patiki-

nančios vasaros kautynės, 
gali būti didžiausios istori-- 
joje.

Visas klausimas dabar ar 
'j Sovietų Rusija turi nąkanka 

;j mat ginklu tokiai milžiniš­
kai armijai apginkluoti ir 

J maisto jai pavalgidinti.
Daug vilčių Rusija deda į 

Amerikos pagelbą.

ŠVEDAI NEPRITARIA LIE­
TUVOS ĮJUNGIMUI I 
SOVIETŲ RUSIJĄ i ’

Švedų socialdemokratų 
laikraštis “Arbetet”, atsiliep 
damas i informacija iš Lon­
dono a^esovfėtų pageida­
vimus, pareikštus jų “taikos 
plane” pastebi, kad jų 9 pun 
ktai (kur reikalaujama Pa- 
bąltijo valstybių prijungimo 
sovietams) esą tik jų pačių 
pageidavimai ir, kaipo to­
kie, palieką visą klausimą 
atvirą. Sovietų 
mai, laikraščio nuomone, e- 
sa priešingi aiškiems Atlan­
to deklaracijos dėsniams.

Kitas švedų laikraštis — 
“Aftonbladet” — rašydamas 
apie Stalino - Edeno pasita­
rimus ir sovietų reikalavi­
mus del Pabaltijo valstybių, 
pažymi, kad švedai, privalą 
ne tik turėti užuojautos 
tos toms tautoms, bet ir rėa 
guoti į gręsiantį joms pavo­
jų. Laikraštis pamini, kad 
Švediją su tais kraštais jun­
gia istorijos ryšiai.

reikalovi-

Žineles iš Lietuvos 
Laikraščių

— Ryšium su Quislingo 
paskyrimu Norvegijos “val­
džios gialva” šveicariečių 
laikraščiai praneša iš Berly­
no budingų žinių ‘ “ 
kieti jos planus, 
“naująją Europą.”

“Neue Zuercher 
korespondentas iš 
rašo, kad Vokietija reikalau ‘ 
janti sau “vodovaujamos 
vietos” Europoje, kaip tai 
buvę Saksonijos ir Hohenš- 
taufenų karalių laikais. Ki­
tų tautų suverenumas šalia 
“valdovu tautos” negalįs bu 
ti pripažintas. Kai kurioms ,
slavų tautoms, kaip antai 
lenkams ir rusams, busianti 
pripažįstama tiktai kolonia- . 
linių tautų padėtis su “kraŠ 
turiniai aprėžtais kulturi- 
niais ir politiniais galimu- 
mais.” Tuo tarpu “germa- 
niškos tautos” turėsiančios 
privilegijuotą padėti. Jų pri |
klausomumą nuo Vokietijos* ;3m| 
tiksliausiai esą galima aoi- ;
budinti kaipo viduramžių 
vasalus.

— Naciams šeimininkau- 
iant Pabaltijy, vokiečių pre­
kybos įmonės skuba pasinftu 
dori ta padėtimi savų 
niėms Pabaltijo valstybėse 
išplėšti. Kaiu iš “Deutsche 

(Zeitung im Ostland” maty­
ti, vis daugiau Vokietijos 
prekybos ir pramonės

. nių atidaro ten savo sky- 
! riųs. Taip, pav.. skyrius Ry- 

goje nesenai atidarė radijo
* ajfetf£¿u loeridrovê^^Iêtim^ 
ken” ir serumų gamybos 
bendrovė “Asid”.

— Pabaltijo 
iki sausio mėnesio 
buvo “renkami” 
vilnoniai daiktai vokiečių 
kariuomenei rytų fronte. 
Matyti, išdavos nebuvo visai 
patenkinančios, nes komisą 
ras Lohse paskelbė paragi­
nimą “dar kartą pasižiūrėti 
į spintas, ar ten nėra daik­
tų musų kareiviams.” TW; 
kius ddaiktus raginama ati­
duoti iki vasario 8 d. Ragi­
nimai dažnai kartojami 
per radiją. Taip pat per ra­
diją Lietuvos gyventojai ra­
ginami “aukoti” vokieČM; 
kariuomenei ir fonografų 
plokšteles.

apie Vo« 
kuriant

Zeitun”
Berlvno

vaustvbėse 
vidurio 

kailiai ir

išardyta ir Sovietų Rusijai1 
gali pradėti trukti, ginklų. 
Kad išlaikyti rusų frontą- 
veiklų ir gyvą Amerika sku­
bina pagelbą ginklais, nes, 
vis geriau aukoti ant karų 
aukuro plieną, kaip žmonių 
gyvastis.
. Indija Gauna Dabar 

Savivaldybę, o po Karo 
Dominijos Teises 
Anglijos Ministrų Kabinę 

to narys Sir Stafford.Cripps 
per rádio paskelbė Indijos 
gyventojams, kad Anguja 
po karo suteiks Indijai Do­
minijos teises, o kol karas 
tęsis Anglija vykdys terito­
rijų kontrolę, bet teiks' gy­
ventojams plačias savival­
dybės teises, tvarkyti mvo 
kraštą. Po karo Mohometo- 
nai ir indusai turėsią savo 
atskiras valstybes. j

traukė į Rusijos frontą nau 
iji| 100 divizijų kariuomenės, 
kuri drauge su buvusia, per 
-žiemą.Rusijoje,7vokiečių ar-

. Taipgi Indijos Valstybės 
turėsiančios teisę -visai atsi­
skirti nuo Anglijos jeigu1 jòs 
to norėsiančios. Indijoje yra 
390 milėijonų žmonių iš ku­
rių 77 milijonai mahometo­
nų, o likusieji indusai.

Kaip butų gražu, kad šis 
energingas Anglijos atsto­
vas grįžęs iš Indijos, kur 
vaidina laisvintojo rolę, pri­
sipažintu klydęs del Baltijos 
Respublikų pripažin i m o 
Sovietų Rusijai ir po įtaka 
Indijų laisvės, pripažintu tie 
sa gauti, po šio karo, laisvę 
Pabaltijo tautoms: Lietuvai, 
Latvijai ir Estijai.

NAUJOJOJ GVINĖJOJ 
JAPONAMS NESISEKA

AUSTRALIJA. Čia turima 
vilčių, kad Australija gali 
būti apginta, nes paskuti­
niu laiku japonai turėjo di­
delių nuostolių Naujojoj 
Gvinėjoj ir Australijos ko­
vos sritis dominuoja sąjun­
gininkų aviacija. Blogesnė 
padėtis Burmoje, kur vietos 
gyventojai persimeta į japo­
nų pusę.

INDIJA ATMETÊ 
ANGLIJOS PASIŪLYMUS

Londonas, bãí. 1 —* Indi­
jos kongreso komitetas vien­
balsiai atmetė pasiūlymus 
Anglijos -— suteikti Indijai 
dominijos teises po karo. 
Indijos vadai reikalauja do­
minijos teisių auojaus, o vi­
siškos nepriklausomybės 
tuoj po karo.

ją atakavo priešą ir užėmė 
naujas strategines pozicijas 
iš kurių vokiečiai neįstengė 
rusų išmesti.

DIDELI GINKLŲ TRANS­
PORTAI PASIEKĖ 
SOVIETŲ RUSIJĄ

Londonas, bel. 1 — Dideli 
ginklų transportai iš Ameri 
kos , per Murmanską, jau 
pasiekę Sovietu Rusiją, tuoj 
būsią priduoti į frontą

LINDBERGAS TARNAUJA 
PAS FORDĄ

Detroit. Ch. Lindbergas 
pagarsėjęs lakūnas tarnau­
ja. Fordo dirbtuvėse prie pro 
dukcijos aeroplanų.

VOKIEČIAI ATLAIKE 
VISUS STRATEGINIUS 
PUNKTUS

Berlynas, bal. 1 — Nacių 
vyr. karo vadovybė skelbia, 
kad vokiečiai Rusijos fronte 
atlaikę per žiemą, prieš so­
vietų atakas, visus svarbiau­
sius strateginius punktus iš 

: kurių pradėsią dabar savo 
vasarinę ofensyvą.

RUSAMS PASISEK® 
ATAKOS

Maskva, bal. 1 — Vyriau­
sybės komunikatai praneša, 
kad per atakas ties Viazma 
ir Charkovu raudonoji armi

Iradaway srityje. Japonai 
turi dąug aviacijos, britai 
ĮĮjjpBurmoje. japonai apsu v 
po didelę britų kariuomenę 
visai jos neturi.

- Amerikos valdžia isakė .' 
sustabdyti įvairių elektros 
jėga varomų prietaisu ganai : 
nimą. Negamins elektrinių 
skustuvų, duonos spraginto t 
jų, kaitintuvų ir kt.

— Nuteistas nacių šnipas 
Čarl Schroeder pasikorė At- J 
lanto kalėjime.

— Valdžia įsakė nepar- ¡ 
duoti dantims valyti pastos, 
jeigu pirkėjas neatneš suvar' 
totos pastos vamzdelio.

— Metropolitan Operos ? 
solistė Ona Kaskas-Katkau- | 
skaitė ištekėjo už advokato J 
Anthony J. Lokot iš Binham ; 
ton, N.* Y. Jungtuvės fwko 3 
vas. 14, 1942. Šliuba ėmė St. ; 
Malachy bažnyčioj, N. Y.
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PRISIKĖLIMAS
Aleliuja — skelbia pašaliui atgimstanti gamta, paukš­

telių giesmės ir skardus bažnyčių yarpaj. Aleliuj.a — š,au-; 
kia šiandieną krikščionio širdis; ji pilna džiaugsmo ir en-¡ 

, tuziazmo, nes šviečia pergalės ir prisikėlimo šventė. Pri­
sikėlimo faktu Kristus užtikrino savo dievystę ir skelbia­
mo mokslo tikrumą bei išganingumą.. Jeigu Kristaus mo­
kslas ir veikimas žemėje baigtųsi tuo tragiškų įvykių —I 
mirtimi ant kryžiaus, tada krikščionybė butų visai bejė­
gė, tarsi, ant smėlio pastatytas trobesys, kuris kiekvienu 
momentu .gali sugriūti..

Jei Kristus butų tik žiųogus, nors ir didyyriškas, bet 
pražuvąs amžinai, kas tada rūpėtų dvidešimto amžiaus 
žmogui, kad prieš 1900 metų gyveno kažkoks doras, iš­
mintingas, stebukladarys žmogus? Gal kiek ir stebėtųsi 
juo šių dienų žmogus, kaip stebisi ir gerbia didžiuosius 
genijus. Tačiau jį garbinti, klausyti jo įsakymų ir aukoti 
net savo gyvybę del jo tikėjimo — tikrai nesutiktų. Tai­
gi, kad Kristus buvo Dievas, kąd Jis prisikėlė, — šiandien; 
niekas negali pamatuotai pąneikti. Kristus yra pasaulio, 
tautų ašis, centras. Nors yra daug sektų, kurios įvairiai

- galvoja ir tiki, bet vis yra tik viena Tiesa — kitaip nega- 
Įi būti. Kristaus mokslas viršija visus mokslus. Jo mok­
slas išsprendžia visus gyvenimo klausimus. “Aš esu keliąs, 
tiesa ir gyvenimas” užtikrina Jis.

Prisikėlimu Kristus sustiprina krikščionių tikėjimą, 
uždega juose drąsą ir religinį entuziazmą. Prisikėlimas 
užtikrina krikščionybei laimėjimus ir galutinę pergalę. 
Šėlo Cszario persekiojimai, šėlo erezijos, šėlo pagonybės 
audros — krikščionybė betgi nežuvo ir nežus, nes Kris­
tuj ją veda ir gina. \

Prisikėlimas yra gyvenimo kančių, vargų ir mirties 
paguoda, nes žinom, kad musų gyvenimo saulės už-' ProdukcilOS VaillS 
temimas yra laikinas, o po to, musų laukia amžinos lai-1 -J
mės ir džiaugsmo pavasaris.

Prisikėlimo šventė — Velykos dar ragina mus atkusti 
iš dvasinio miego ta prisikelti naujam malonės gyvenimui. 
“Ramybė jums” — pasvęi^ino Kristus liūdinčius apašta­
lus. Jis gerai žino žmogaus sielą. Žinojo, kad nuolat tr.ok- 
ta sielos ramybės, kurios didžiausias priešas yra nuodė­
mė. Ramybės žodžiais pasveikinęs apaštalus, Kristus su­
teikia jiems nuodėmių atleidimo galią, kad žmonija besi­
naudodama šia priemone, sėkmingais gydytų savo sielos 
žaizdas, ramintų jos alkį ir atgautų ramybę.

Prisikėlęs Kristus ir šiandieną eina į kaimus ir į did­
miesčius, pas ūkininką, pas vargingą darbininką ir pas 
išpuikusį didmiesčio turtuolį nešdamas tikros meilės, 
taikos, ramybės ir'džiaugsmo švyturį. Kas jį nuoširdžiai 
priims, įsileis į savo namus, tas pajus gilią prisikėlimo 
prasmę ir palaimą.

dį, kuris savo galingame dvasios pavėsyje glaudžia mili­
jonus pasaulio vargų iškankintų žmonių. *|k'

Krikščionybės idealų gaivinami ir milijonai jos mokslo 
įkvėptų žmonių antroje demokratijų stovykloje, rengiasi 
žūtbūtinei kovai su žmogaus dvasios ir kubo pavergėjais.

Jeigu Kristus su mumis, tai kas prieš mus šaukdavo 
seniau maldingieji krikščionys.

Taigi ir mes amerikiečiai katalikai rengdamiesi švęsti 
to didžiojo Stebuklo — Kristaus iš numirusių prisikėli-, 
mo, atminimą, paveskime savo širdis, visus savo troš­
kimus musų Išganytojo globai ir prie to viso pridėję savo 
darbą bei savo žmogišką pasiaukojimą, tvirtai tikėkime 
pergale musų stovyklos, kuri su Kristumi, su Pasaulio 
Išganytoju, kovoja už žmogaus vertės ąpsaugojimą ir 
žmogaus — Dievo Kurinio, išlaisvinimą.

Sunki numatoma kova tarp tų dviejų stovyklų: pir­
mosios atstovaujančios žmogaus puikybę bei išdidumą 
ir kitos nuolankios amžiniesiems principoms, bet pasiry- 
žusios laimėti pergalę laisvo ir Kristaus Krauju atpirkto 
žmogaus naudai.

Mes neabejojame,, kad pergalė bus tos antrosios sto­
vyklos pusėje, kuri pasiryžusi kovoti teisingą kovą.

Be tikybinių apeigų, kurių 
ypdč gausu Didžiojoje Sa­
vaitėje, prieš pat Velykas, 
visų, o ypatingai jaunimo ir 
mažųjų dėmesys nukreiptas' miglota sfera,padalinta įvai 
į margučius. Čia ruošiamasi riais ratais. Išganytojas, švi 
ir sukama galvą, kaip gra- tėdamas garbe, iškilmingai 
žiau nudažyti ir išmarginti.- vedamas angelų, perėjo per 
Čia galvojama, kaip išrinkti dvi tokias sferas, iš kurių Kai 
ar pasigaminti stipriausią,1 rįojoje buvo teisingieji sen- 
kad paskui daugiau iš kitų' tėviai net ligi Abraomo, o 
išmušus. Čia vėl ruošiamą' dešiniojoj — teisingųjų sie- 
luobeliai kiaušiniams riden-j los nuo Abraomo net ligi 
ti, žodžiu — margutis visų1 Jono krikštytojo. Nė viena 
dėmesį patraukia į save. I iš jų dar nežinojo Jėzaus, o

Kodėl kiaušinis Velykų' tačiau Jam artinantis, ap-

šauliai.
Priešpragaris, kuriame bu 

bo sielos, laukiančios Išgany 
tojo, buvo apsuptas pilka,

PRISIKĖLIMO ALELIUJA
Iš bonių, iš bažnyčių, kaimo koplytėlės 
Varpai varpeliai neša aleliują.
Šventa malda ir džiaugsmas vėliai 
Parymo virš laukų tyriųjų.

O per laukus, per pilką klonių tylą
Sugrįžta Dievas — Dievas tikinčiųjų:
Bažnyčios su varpais, vargonais, žvakėm ir kodylu 
Žmogus — su meilės Aleliuja.

Kąd nenubirtų džiaugsmas tik išsprogęs,
Tai gera butų, gera iš tikrųjų; —
Kad nepaliktum, Viešpatie, namų pastogės, 
Kad nepaliktum mus be Aleliuja.

Skambėkit, gauskit bonios, kaimo koplytėlės,
Tada ir erdvės gal nebaigs maldų tyliųjų, 
Tada gal, Dieve — Dieve prisikėlęs,
Nebepaliks! mus be Aleliuja. Kazys Zupka

šventėse užima taip garbin­
gą vietą, reikėtų pažvelgti į 
gilią praeitį, atidengti uždan 
galą, kuris nuo musų akių 
daug ką slepia.

Kiaušinis Vęlykose simbo 
liškai siejamas'su pavasariu, 
atsiradimu gyvybes. Tačiau, 
kodėl tas velykinis kiaušinis 
turi būti margas? Musų liau 
dis turi tam įvairių paaiški­
nimų. Štai vienas, kuris iš 
senų žmonių teko girdėti.

Tai buvę Kristaus kančių 
laikotarpyje. Po sunkia kry­
žmus našta ėjo Kristus į 
Golgotos kalną. Netikėliai 
juokėsi, spiaudė ir stumdė 
.tíia eiseną sutiko mote­
ris,nešina pilną pintinę kiau 
Šimų. Moteris įsižiūrėjo į nu 
kamuotą ir skausmų iškan­
kintą Kristaus veidą. Gai­
lestis suspaudė jai širdį ir, 
niekuo kitu jam nebegalė­
dama Jam pagelbėti, pasta­
tė į šalį savo pintinę, o pati, 
palietusi rankomis liry'žių, 
stengėsi padėti jį nešti. Kiek 
padėjusi, grįžo prie savo pin 
tinės, ir koks didelis jos bu- nusivijo prieš save. Uždary- 
vo nustebimas, kad ji pama tosios sielos nežinojo lig šiol

žėrė tuos plotus kažkoks 
džiaugsmas ir ilgesys.

Praėjęs tuos abu ratus, į- 
žengė Jėzus į miglotą erdvę, 
kurioje buvo pirmieji gimdy 
tojai Adomas ir Ieva. Pąšne 
kino juos maloniai, o jie, pa­
žinę Jį, su neapsakomu 
džiaugsmu teikė Jam garbę. 
Paėmęs juos su savim, pasu­
ko Jėzus kairėn prie sentė­
vių, gyvenusių prieš Abrao­
mą. Tos sielos, bent ne visosJ 
nebuvo visiškai laisvos nuo 
skaistyklos kančių; tarp jų 
buvo matyti piktų dvasių, o 
velniai kankino ir kamavo 
kaikurias sielas įvairiais bu­
dais. Angelai pasibeldė į an-1

ciferį įmetė angelai sūrį 
į vidurinę prarają, kuša 
ėmė suktis verpetas tams; 
bėse. Girdėjau, jeigu neklj) 
tu, kad Liuciferis turįs bol 
vėl išleistas kurį laiką, mal 
daug per penkias dešintisi 
šešias dešimtis metų, pū 
du tūkstančius metu p 
Kristaus, kitų skaitinei 
neatsimenu. Kai kurie vt| 
niai turėjo būti paleisti p 
ksčiau bausti ir gundyti ia 
nių, tas paleidinri ' laite 
kaikuriems buvo musu hi 
kais, o kai kam kiek vėlia

, Nėra galima papasak 
viso to, ką mačiau. Perta 
yra smulkmenų, tad ir» 
pataikysiu iš jų sudaryti ii 
numą, o bę to, esu labai sr- 
ganti, kai pradedu pasak® 
vėl viskas pasirodo mano» 
kims, o tas vaizdas yrate 
baisus ir ir taip mane kar­
kina, jog beveik merdėjo. |

Begalinius sielų burte 
išvaduotas iš priešpragte 
ir apvalomųjų vietų, Jta 
iškilmingai nuvedė į kalą 
į džiaugsmingą vietą, w 
čią po dangiška Jeruta 
Dizmas (latras po dešina) 
susilaukė duotojo Išganyto 
jo pažado. Štai nepraėjo^
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gą ir liepė atidaryti. Čia bu- na> if Jau ^uv0 5U«up rojop
vo anga, vartai, į kuriuos Man darė nepaprasto ja
belstąsi skelbiantis atėjus, dinamo įspūdžio, mata 
ir atrndė-man, tarytum, šau­
kė: “Atidarykite vartus. , at­
verkite skliautus!” Ir įžen­
gė iškilmingai Jėzus, o pik­
tosios dvvasios baimingai 
traukėsi nuo Jo šaukda­
mos: “Ko čia Tau reikia.” 
Angelai tuojau surišo jas ir

Karo Reikmenų

ze
m

DVIEJŲ STOVYKLŲ KOVA
Visų penkių pasaulio kontinentų žmonės pasidalijo į 

dvi stovyklas.
Tos jėgos, kuriomis remiasi diktatoriai, nepripažįsta 

jokio kito idealo, kaip tik valstybės galios iškėlimas ir 
valstybės vadų sauvalės garbinimas. Diktatorių stovyklos 
šalininkai šaukia: “daugiau galios Valstybei, daugiau pa­
garbos ir psitikėjimo vadams,” o kurie tiems Šukiams ne­
nori pritarti, tuos, visomis valstybės galėję esančiomis 
priemonėmis naikinama.

Žmogus — Dievo tvarinys ir Kūrėjo įgaliotas gamtos 
Valdytojas, pasaulio tironų paverčiamas velstytės vergu 

• ir jos niekinga nuosavybe, kurį vardan kokio tai nema­
tomo kolektyvo gerovės, galima be saiko išnaudoti ir net 
užmušti.

Tokį valstybės supratimą, šių dienų pasauliui, pagel- 
ba propagandos, stengiasi įkvėpti diktatūros šalių pro- 

. pagandistai.
Žmogus tai niekis, o yąįstybė tai viskas.
Tokių pažiūrų maždaug laikėsi ir Kristaus atėjimo į 

šį pasaulį laiku, galingieji Romos viešpačiai, kurie tuo 
laiku, per savo vietininkus, valdė ir Jeruzalę, kurioje bu­
vo nukryžuotas ir Kėlėsi iš numirusių pasaulio Išganyto­
jas Jėzus Kristus.

Tais laikais žmogus buvo mažai vertas daiktas didžiū­
nų rankose.

Jėzus Kristus savo mirtimi ant Kryžiaus ir ypač prisi­
kėlimu iš numirusių, iškėlė žmogaus, kaip Dievo tvarinio 
vertę ir parodė, kad žmogaus siekimų galutinis tikslas 
nėr aršioj e žemėje, bet amžinasis ir niekad nesibaigiantis 
gyvenimas.

Todėl Kristaus krauju, Kalvarijos kalne, suvilgintoji 
•/ žemė iš mažo grūdelio išaugino Krikščionybę į didelį me­

.Amerikos pramonė prade 
da didįjį Karo Produkcijos 
/Vajų milžinišką fabrikų 
ofensyvą. jis įvyks seka­
mai:—

Šių dienų karui reikia vy­
rų ir mašinų. Narsiausio ka­
reivio durtuvinis šautuvas 
neatsilaiko prieš 
tanką ar tombinį lėktuvą.

Todėl Prezidentas nusta­
tė siekius 1942 metams. Jis 
įsakė, kad Amerikos darbi- 

' ninkai, turi pagaminti 45,- 
000 tankų ir 60,000 lėktuvų 
ir 20,000 prieš-lėktuvinių 
Šautuvų, ir 8,000,000 tonų 
prekinių laivų.

Visi tvirtina, kad tie gin­
klai mums būtinai reikalin­
gi, kiekvienas šios šalies žmo 
gus pasiryžęs, ligi pilniau­
sios išgalės, juos pristatyti. 
Suv. Valstijų

plieninę

I vimą įsteigti bendrus adnfl- 
1 nistravimo-dabo komitetus 
įstaigose, kurie komitetai ap 
svarstys ir apsiveiks su vi­
sais patarimais įvykdyti di­
desnę produkciją.

Jo kalba tuvo visų entu­
ziastiškai priimta. Laiškai 
ir telegramai WPB ofisui 
nuo unijų vadų, nuo fabri­
kantų ir nuo pačių darbi­
ninkų žadėjo pilną paramą.

Po keturių dienų p. Nel­
sonas parašė1.visiems kontra 
ktoriams ir “visiems pripa­
žintiems darbo atstovams” 
įstaigose, kur gaminama 
tankai, laivai, lėktuvai, gin­
klai ir mašinų įrankiai.

Jis jų prašė pranešti prieš 
balandžio 1 d., apie įsteigi­
mą darbo - administravimo 
komitetų vajui, jiems pasa­
kydamas kad valdžios vyrai 
— vyrai iš Armijos ir Lai­
vyno ir Jureivinės Komisi­
jos ir Karo Produkcijos Ta- 

fabrikuose

tė, kad jos kiaušiniai pinti­
nėje pražydo įvairiomis spal 
vomis — kiaušiniai buvo vir- 

I tę margų - margiausi. Kris­
tus, atsidėkodamas gerašir- 

moteriai, čia parodė ste­
buklą.

Moteris atėjusi į miestą 
tuos kiaušinius dalijo pažįs­
tamiems, skelbdama jiems, 
kad Nukankintasai nėra pa­
prastas žmogus.

Gal but, šita istorija apie 
margučių dažymą nėra tik­
ra, tačiau kokią kilnią už­
uojautos artimo kančioms 
idėją ji slepia savyje. Šiais 
laikais, kada žmogus stoja 
prieš žmogų, kada gailėstin 
gurno sąvoka išnykusi, ši­
taip įprasmintas margučių 
paprotys mums labai reika­
lingas.

Be to, Lietuvoje margu­
čių dažymas, kaip ir audi­
mas, yra ir musų tautinio 
meno šaka. Kiekviena Lie­
tuvos sritis turi skirtingus 
margučių dažymo 
skirtingas spalvas 
mentiką.

Šventės su savo 
mis bei gilią senovę siekian­
čiais papročiais paskaidrina 
kasdieninį žmogaus gyveni- 

žmogų, nors

budus, 
ir orna-

apeigo-
Suv. Valstijų pramonė iri rybos — bus 
Suv. Valstijų darbas pasi- jiems padėti, 
šventusiai dirba, kad tik tai Sekamoms kelioms savai- 
įvykdinus. > tems įvyks 31 susirinkimas

F-et neužtenka sunkiai įvairiose šalies dalyse ir po 
dirbti, prakaitą lieti. Turi- kelių dienų Amerikos dar- priverčia 
me dirbti išvien. Vieningas bas ir pramonė vykdys mil-| įrurnpą laikotarpį, užmirš- 
daiibas ir ądmihistravimas nišką PERGALES ofensyvą. t¡savo rūpesčius, duoda pro- 

ui..-*- x i i...... i- ‘-§įs yra britiškas karo me, gOS j0 dvasia.! pakilti aukš­
tas Amerikai, sakė p. Nel-I -- - --
sonas. Kiekvienos dienos

ir ginkluota tarnyba gali vyk 
dinti planus, rasti būdų ne­
tik padauginti išdirbimus. sonas. -------------  ---- -

produkcija . . . kiekvienos 
valandos produkcija yra bū­
tinai reikalinga.” j

Ir pilnai suprasdami tą,|
galime pasitikėt kad Ame-( /ez"uf ZLeng1*Tias 
rikos darbininkai “will deli- -j PrieŠpragarj 
ver the goods”. W. P. B>¡ — - \

bet kaip greičiau atsiekti di 
dįjį tikslą.

Suvienyti mes stovime ir 
suvienyti žengiame pirmyn. 
Ta dvasia remia Karo Pro- 
dukciios Vajų, vajų įvykdin 
ti didesnį ir vis didesnį ga­
minimą ginklu. . . ir įvyk- 
dinti šitą gaminimą bendra 
darbiavimu.

Pats Prezidentas pradėio 
ta. vai u laiške Donald M. 
Nelsonui. Nelsonas yra Ka­
ro Produkcijos Tarybos pir­
mininkas ir nesenai jis krei­
pėsi į visus U. S. A. darbi­
ninkus. Per radiją jis kalbė­
jo darbo 
administravimo 
kams. Jis prašė padaugini- 
ma produkcijos 25%. jis 
jiems sakė, kad darbas turi 
bufi dabar atliktas, šįmet, 
ir reikalaus musų visų pasi­
šventimo ir pasiryžimo. Jis 
ragino darbą ir administra-

čiau kasdieniškumo, o jam 
pačiam arčiau pabendrauti 
su savo artimaisiais.

Dr-;■gas

Velykų Margučiai
Daug gražių ir giliai pras-J 

mingų papročių sukurė žmoį 
gus, išreikšdamas savo džiauj 
gsmą ’r ' ~ ' 
gyvenimo įvykių proga.

Štai, kad ir

(Pagal Onos - Kotrinos 
i'mmerich regėjimus su-' 
rašyta Klemenso Brenta- 
no tarpe 1818 - 1824 metų)

Jėzaus sielą tokią šviteį, 
apsuptą išvaduotų švesfe 
sielų būrio, švelniai pta 
kiančią ties žeme, piaste- 
verbiančią į tamsius žčm 
vidurius, uolas, juras ir ffl 
bangas.

Tiktai tiek išliko manote 
mintyje iš puikaus regėjtar 
apie nužengimą Jėzaus į; 
priešpragarį ir išvadavta 
iš Jo teisingųjų sentėvius}- 
lų. Ble to laikino regėjimo'; 
jaučiau drauge su tomis® 
lomis amžiną begalinio Die­
vo teisingumo paveikslą. Ži 
nau iš apreiškimo, kai Jė­
zus kas metai tą dieną, iš­
kilmingai švenčiama bažny-, 
čiose, kreipia savo, akį į shi 
styklą ir vaduoja kaikuris 
sielas. Ir šiandieną taip pat 
tai yra Didįjį šeštadienį, 
aukščiau sakyto apreiškimo 
mefu mačiau, kad Jėzus iš­
vadavo iš skaistyklos kaiku­
rias sielas, kurios nusikalto 
tokiu badu kaip ir Ji krypa­
vusieji. Išvadavo šiandien 
Jėzus daugybę sielų, tarp ją 
kąikmias man pažįstamas, 
bet nenoriu jų minėti.

. Žengimas į priešpragarį 
kurį mačiau, yra paveikslas 
iš praėjusio laiko, bet šian­
dieninis žmonių išganymas 
yra esąs dalykas; nes ištik- 
rujų Jėzaus ¿nužengimas i 
oriešpragarį yra Jo nuopel­
nų malonės medžio pasodi- 
nimas vargšėms sieloms, ir 
tatai nuolat ir šiandiena tas 
malonės medis teikia išga­
nymą vargšėms sieloms, dra 
siškam Bažnyčios metų dar 
že. Kovojančioj! Bažnyčia 
tačiau privalo ta medi ugdy­
ti, vaisius rinkti ir kenčiau- 

—,----------------- e----------- čiajai Bažnyčiai leisti prie'
dieviškoji teisingumo mintis jų artintis, nes šioji pati sau

•Į Jėzaus ir apie jį turėjo tik­
is tai neaiškų supratimą. Ta-
■ čiau, kai pasisakė, kas esąs,
■ apsupo Jį, džiaugsmingai
■ garbindamos ir šlovin damos 

Viešpatį Išganytoją.
Iš čia džiaugsminga eise­

na, vadovaujama Jėzaus, 
leidosi į gilesnę sferą, esan- 

. čia tam tikrą vietą apsivaly 
ti pamaldiems 
kurie nujautė 
troško. Tos sielos kentė tam 
tikras kančias už tai, kad. 
būdamos žemėje, 
dievaičius. Dabar velniai tu 
rėjo aiškiai išpažinti apgau­
lingus savo veiksmus, o sie­
los susijaudinusios iš džiaur 
smo, garbino Išganytoja

Pagaliąu prisiartino Jėzur 
»prie tos prarajos viduric 
prie paties pragaro, kuri 
atrodė man, kaip milžiniš- j 
ka, neapimama akimi uoli 
erdvė, baisi, juoda, blizgan­
ti metaliniu blizgesiu.

Čia viešpatavo amžina 
pasmerktuosius draskanti 
nesantaika, kaip ten amži 
na, darni šventųjų harmo ' 
nija ir santaika. Visi apgau 
lės netikrumo užuomazga’ 
čia čia buvo parodyti nesu­
skaitomais reiškiniais ir kan 
čios įnagiais; čia nieko ne 
buvo taisyklingo, nė viena 
mintis neteikė paguodos, | 
viespatavó tiktai grasomai(

pagonims, 
tiesą ir jos

garbino

primenanti kiekvienam iš 
pasmerktųjų, kad tos kan- 
čirs čia kenčiamos yra nusi 
kaitimo vaisius, kilęs iš pa­
darytų žemėje nuodėmių 
prūdo. Visos baisios kančios 
atitiko padarytųjų nuodė­
mių esmę, būdą ir smarku­
mą; nuodėmių, tų kirminų, 
kur gelia tuos, kurie juos iš­
ugdė prie savo krutinės.

Kai angelai atidarė pra­
garo vartus, pamačiau kaž­
kokį sąmyšį išgirdau keiks-Kai Jėzus garsiai sušukęs ___t i___ ____ ___________

vienokių ir kitokių mirė prie kryžiaus, Jo siela) mus, plūdimus, kaukimus ir 
‘ 7 “. šviesos pavydalo.apsupta an1 dejayimus. Jėzus tarė kaž-

velykiniai) gėlų, tarp kuriu buvo ir Ga- ką čia uždarytai Judo sielai 
margučiai. Ar galima įsivaiz bitelius, nusilleido i žemę 0 angelai Dievo galybe visa 
ziiWi Vpiviru. stain ho m n r-1 prie kryžiaus kamieno. Nors būrį piktųjų dvasių trenkė 

d oi o n toi c Ir t r v» o 11 n v-» rx 4-rt I v ~ ▼ v • • i ± i - -
darbininkams ir duoti Velykų stalą be mar- 

darbinin-| šučių.
Kaip Kalėdų 
katalikų šeimose būtinas 
“Dievo pyragas,” taip Vėly­
bose lietuvių stąlą turi puoš 
Ii margučiai: Velykiniame 
rtale iie užima garbingiau­
sią vietą.

I siela atsiskyrė nuo kimo, ta-1 £emėn. Visi velniai turėjo 
vakarienėje! čiau Jo Dievybė pasiliko su-Į pagerbti ir nripažinti Jėzų, 

jungta su siela ir su kimu. 0 tai buvo jiems baisiausia
ii rjiijjctzij u vi ucziu- 

-- -------- --  .-¿nu. o tai buvo jiems baisiausia 
Kuriuo bud.u tai darėsi, su- kančia. Daugelį velniu susta 
Įprantamas daikta. nepavyks tė viena prie kito ratu ao- 
papasakoti žodžiai--. Prieš- link buri kitu, tam jog šie 
pragaris. į kurį žengė Jė- ūko tartum suvaržyti. Visa 
zaus siela, atrodė man kaip, tai įvyko pagal tam tikrus 
try?, skyriai, trys atskiri pa-j nustatytus įstatymus. Liu-

: nieko negali padaryti. Taip 
; yra su visais Kristaus nir- 
i pelnais. Mes turime veikti, 

kad galėtume būti ju daly­
viais. Savo veido prakaite 
privalome valgyti savo duo.- 
ną. Visa, ka Jėzus laiko tar­
pe mums padarė, teikia am­
žinus vaisius, bet mes priva­
lome juos laiko tarne ugdy­
ti ir skinti, nes kitaip nega­
lėsime amžinybėje jais nau­
dotis. Bažnyčia yra tobulas 
šeimos tėvas, jos metai vrn 
tobulas visų amžių 
laiko tarp a daržas. Ir vie: 
nais metais yra užtekamai 
viso ko -visiems. Vargas ta­
čiau visiems tingiems ir ne­
sirūpinantiems daržo ugdvto 
jams, nes iš kur gali ateiti, 
palaima,'kuri galėtu gvivti 
ligonis, silpnuosius stinrin- 
ti. alkstančius pasotinti: jie 
t'p skutimo teismo diena 
prieš namu šeimininką tig­
rės atsiskaityti ligi paskuti­
nio šiaudelio.

vairių

ve 
gi 
p
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IŠ WEST END

Žemaitukas

Katalikų_Pasaulyje
Anglijoje katalikų dvasi­

škąja paskelbė ir paskyrė 
Didžiąją Savaitę, kaipo ypaDidžiąją Savaitę, kaipo ypa Pereitą sekmadienį, t. y. 
tingų; už Pasaulinę Taiką, Palminėje sunkiai susirgo 
pamaldų savaitę^? prie altoriaus, laike mišių,

• Ateina pasibaisėtinos ži- kun. Jonas Misius, į Danguj 
nios, kad Lenkijoje, kai ku- Žengimo N. S. Pittsburgh

■■■■HÍ

Krikšto 
¡vandens. Baigiasi su šv. Mi­
šioms.

linksminsimos ir

džio - April 3 LIETUVIU ŽINIOS"

ė angelai 
prarają, kus 

i verpetas 
■jau, jeigu nei 
iciferis turįs 
s kurį laiką, 
enkias dešimtis 
uitis metų, pg 
įčius metų į 
dtų skai 
i. Kai kuris 
būti paleisti! 

sti ir gundyti i 
deidimb

buvo musu U 
kam kiek vėli 
ima pa 
mačiau, 
nenų, tad ir 
iš jų sudaryti 
to, esu labai ss 
radedu 
įasirodo mano 
vaizdas yra 
taip maneto 

veik merdėju. 
is sielų buria 
iš priešpragaii 
jjų vietų,' ' 

nuvedė į 
ngą vietą, e® 
iška Jeruzak 
ras po dešrai 
lotojo E®n^ 

;ai nepraėjo i- 
KOsuJuorojiijį 
nepaprastojĮ _ 

džio, matas Bgiau gražumo bei iškilmin- 
tokįą ' švi^lgumo.

duetg;/ šrafc SUB ATOJE: Rytines, pa-
vetoiaiĮ ptogmaldos prasidės 7:00 a. m. 

 

žeme, prasid^BPgnies pašventinimas, Ve- 

 

;amsius žsmaMĮlykinės žvakės ir Į 
ją juras ir ®

SOUTH_ SIDE i
SV. KAZIMIERO 

PARAPIJA
elykų Švenčių proga svei- 
a visus savo parapijomis 
linkiu Dievo palaimos ir 
iksmaus Aleliuja.

KUN. M. J. KAZĖNAS

Musų šv. Kazimiero baž- 
čioje, eina smarkus prisi- 
šimas prie Velykų iškil­

ių Musų seserys - mokyto 
planuoja nepaprastai gra 
išpuošti bažnyčią ir al­

ius. Choras ruošiasi įspu 
gai ir gražiai pagiedoti, 
alieties organizuojasi da 

auti Prisikėlimo procesi- 
je. Ministrantai ir moky- 
os vaikučiai irgi rikiuoja- 

i tai Prisikėlimo procesijai 
įduoti daug grožio ir rim-, 

iumo. žodžiu tariant, šįmet 
s kuo pasigerėti ir pasigro 
p dolyviams Velykų iškil­
esni. Atvažiuoja ir klierikai 
Seminarijos^ jie irgi sa- 
pasirodymu priduos dau-

išliko mano ai 
ikaus regėjim) 
girną Jėzaus j 
r išvadavimą 
ų sentėvių sis- 
no regėjimo 
e su tomis® 
begaliniu S“- 

i paveiksią J ,
rimo, kai K Rezurekcija, Procesija iš Gra 
. tą dieną, fr® jį, gv. Mišios už parapiją ir 

 

įčiama baznj; J Palaiminimas gvg Sakra­

mentu po mišių. Antros mi­
šios 8:00 a. m. ir Suma 10:30 
a. m. 3:00 p. m. Pamaldų ne­
bus.

Vakare: 7:30 Kompletori- 
ja ir pamokslas. Paskui za­
kristijoje pašventinimas Ve­
lykinių valgių ir margučių. 
Palaikykit šitą gražų ig Lie­
tuvos atvežtą paprotį. Išpa­
žintis: 2:00 p. m., 6:30 p. m. 
ir po pamaldų.

VELYKOSE: 6:00 a. m.

PITTSBURGH!) ŽINIOS
biñinkaos,” “Amerika,” 'Re-1: 
gister, “Šv. Pranciškaus Var 
pelis,” Pittsburgh Catholic’ : 
Catholic Digest, įvairių kny 
gelių ir brošiūrėlių. Velyko- 
se labai geras laikas yra ne- 
vien tik išsigerti, padainuo­
ti, bet labai tinka tokioje 
brangioje šventėje ką nors 
rimtesnio pasiskaityti. Kai 
kuriuos velykinius laikraš­
čius jau šiandien galima įsi-. - 
gyti, o kitus per Velykas ant 
pirmiįjų ir visų mišių čia 
pas bažnyčią..

NUOŠIRDUS PRAŠYMAS 
Dar kartą prašome, kaip per 
sikelete į kitą vietą gyventi, 
/bukite taip geri, tuojaus pra 
neškite sayo antrašą. Nes se 
nųoju antrašu pasiųsti laiš­
kai pašto grąžinami ir para­
pijai darosi bereikalingi iŠsj 
kaščiai. Taip pat prašome 

. priduoti jaunuolių kariuo­
menėje esančių antrašus, 
kad galėtumėm jiems išsių­
sti velykinius sveikinimus, 
žinias-ir Velykų dovanėles— 
šu margučiais. Kas nepri- 
duos antrašo, tai tie ir ne­
gaus margučių. Jie bus nu-- 

i skriausti.
RAUDONASIS KRYŽIUS.

■ Pirmosios pagelbos (First 
' Aid) mokytoja Raudonojo 
' Kryžiaus į musų Skyrių at­

siunčia pėtnyčioje; bal. 10 
d. vakare nuo 7:00 iki 9:00

• p. m. Moterys ir merginos
• kuoskaitlingiausiai - ateikite
■ pasimokyti reikalingiausių
• dalykų nelaimei atsitikus. 
' Viskas už dyką. Tai kodėl
■ nepasinaudoti? Tat nepra-
■ leiskite progos — bukite vi­

sos.

nelį, kurį klebonas pakrikš- tydamos iš krautuvės į kraul rióse vyskupijose naciai už- 
tyjo Arthur - Martinu. Ku- tuvę, ieškančios prašmatnes darė visas katalikų bažny- 
mai buvo: Liudas Baliukas nišų batų (ir dar raudonų!) čias, o kai kurias net paver-
ir Elena Bendoravičius. Tai1 
vieniu par api j on u par api jh 
užaugo.
• Taipgi išsikalbėjus su1 kle 
bonu, papasakojo, kad šįmet 
rengiasi iškilmingai Velyko- 
se Prisikėlimo iškilmės ap­
vaikščioti. 6:00 a. m. bus 
procesija iš Grabo, kurioje 
dalyvaus ant Velykų parva­
žiavęs klierikas Edvardas 
Bulevičius, mokyklos vaiku­
čiai, sodalietės.
• Teko nugirsti, kad musų' 
jaunos ir senos moterėlės ir į

ir suknelių, kad prie batų tė į įvairius sandėlius, teat- 
prisidėrintų. Berniokai vėl rus ir įvairias svetaines. Ku- 
praleidžia vakarų; vakarus nigai ir kai kurie net vyšku 
pas siuvėją, kad pasimiera-| pai uždaryti koncentracijo­
vus jiems siūdinamus kos- se. Pakol kas baisių žfaių 
tiumus. x;įĮįMKgv iš Lietuvos negauname.

Bet kas per priežastis to • 
subruzdimo manęs klausit?

Nugi, visi ruošiasi balan­
džio 12 dienai. Juk tą dieną 
šv. Pranciškaus aka­
demijoj įvyks, kokia dar nie 
kad nebuvo, Card- Party ir 
net šokiai jaunimui! Šv. 
Pranciškaus Akademijosjaunus ir senus movereies iri * laucwNauo nnaucuujucs 

merginos rengiasi važiuoti į Rėmėjos ruošiasi su nėpa- 
South Side, Šv. Kazimiero prastu uolumu, ir dėlto ga- 
mokyklos, svetainę, kame ba1 lim tikėtis, kad Viskas bus 
landžio 10 d. nuo 7:30 iki pirmos rūšies—- Ir muzika, 
9:00 p. m. bus Pirmosios Pa ir užkandžiai, 
gelbos (First Aid) pamokos, jaunuoliai Pittsburgo mies- 
Labai naudinga šiais laikais to. Tat ir tu, jaunuolis bei 
žinoti, ką nelaimei atsitikus' jaunuolė, neatsilĮk nuo šios 

ypatingos kompanijos ir dúo 
kis pajusti, kas tai yra tik­
rai -pasilinksminti?! sveikoj, 
gražioj- atmosferoj.

Tat visų laukiame balan­
džio 12 d. 3 vai. po piet.

RENGIMO KOMISIJA

’ •J Kun. Karolis Delnotaro, 
75 m. amžiaus. Šv. Joakimo 
parapijos klebonas, Reads­
boro, Vt. buvo Šv. Jono Bos­
co aukštesnės mokyklos Tu­
rine, Italijoje ir taipgi Mi­
lane Italijoje, -mokiniu Don 
Achille Ratti, mirusiojo po­
piežiaus Pijaus XI. Jis daly­
vavo Šv. Jono Bpsco kanoni 
zacijos apeigose 1934 m. Kun 
Delnotaro labai gerai atsi­
mena Šv. Joną Bosco ir Pi- 

ir§ gražiausi

klebonas, bet šiaip taip už­
baigė mišias ir tuojaus nu­
vežtas į Šv. Jono ligoninę, 
kame randasi priežiūroje se 
serų ir žymių gydytojų. Pra

javoa^js®. 
oja kaitomas 
ieną taip pat, 
iį šeštadieni 
to apreiškims 
kad Jėzus iš- 
tykios kaiku- 
dos nusikalto 
p ir Jį taya- 
layo šiandien 
sielų, tarp jį 
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minėti. j| 
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į išganymas; 
s;, nes ištik; 
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prakaite
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šoksime,

TRYLIKA UTARNINKŲ 
SV. ANTANO GARBEI an­
gliškai 7:00 p. m., o lietuviš­
kai 7:30 p. m. Jau bus tre­
čias šis utarninkas. Kas dar 
nepradėjo dar gali pradėt: 
— niekad nepervėlu.

ĮVAIRUS PRANEŠIMAI
L.R.K.A. SUSIVIENYMO 

158 kuopos sisirinkimas Ve­
ikose NEĮVYKS, bet Atve­
lykyje, t. y. balandžio 12 d. 
tuojaus po Sumos, šv. Kazi­
miero mokykloje. Proga nau 
jiems nariams įsirašyti į Su 

Nariai ir narės
ateidami į tą susirinkimą 
atsiveskite naujų narių.

RADIO' PUSVALANDIS. 
Velykų Švenčių proga Lietu 
viskame Radio Pusvalandy­
je išgirsite gražiausių vely- 
kinių giesmių ir lietuviškų- 
dbinelių, kurias padainuos 
mūsų šv. Kazimiero parapi­
jos choras, nepamirškite ly­
giai 12:30 p. m. užsistatyti 
savo radio ant WWSW sto­
ties Velykose..

KIAUŠINIŲ VAKARIE­
NE. Sime atsigavėjimo ■— 
kiaušinių vakarienė’ bus Ve­
lykų Savaitėje, bal. 9 d. Kiek 
tik antrašų turėjom visiems 
Pasiuntėme tįkietus. Malo­
nėkit atsiteisti nevėliaus, 
kaip po Šv. Antano pamal­
dų bal. 7 d. komitetų ofise 
bažnyčioje. Bukite visi toje 
vakarienėje, vakarieniausi­
me nuo 6:00 p. m. iki 9:00 
p. m., o paskui dainuosime,

Paskutinės gevėnios savai 
tės nepatogios ' žinių tikė­
jams, nes tuo laiku apstoja 
įvairus draugijų veikimas. 
Didžiosios Savaitės laikas, 
susikaupimo, atgailos bei 
sekimo Kristaus Golgotos 
kelio. Tai brangus ir svar­
bus laikas dvasiniame gyve­
nime, prieš kurį kiti dalykai 
netenka vertės..

Šių dienų; žmonija eina 
skaudžiais karės keliais. Nė- 
raabejonės, kad daugiau at­
gailos, sujungtos su tikru 
grįžimu prie Kristaus mei­
lės, pagreitins visų laukia­
mus taikos, ramybės laikus. 
Tuo tarpu vis daugiau pasi­
taiko dalykų turinčių ryšių 
su kare. Pereitą sekmadienį 
šv. Vincento bažnyčioje bu­
vo speęialė kolekta nuo ka­
rės nukentėjusiems.
• Pirmadienyje, šv. Vincen 
to mokykloje, lietuvaitės mo 
kinasi, kaip sėkmingiau tei­
kti pirmąją pagelbą žmo­
nėms karo veiksmų ar šiaip 
nelaimės ištiktiems^

—Linksmų Velykų Vi­
siems. A. S. P.

xjhuai LiiXLiuLiLga, situs ia,LK.a.iS| 
žinoti, ką nelaimei atsitikus' 
reikia daryti ir už ko pir­
miausiai griebtis. Butų la­
bai gerai, kad kuodaugiau- 
siai ten nuvažiuotų, nes čia 
mums ant vietos butų per 
mažas skaičius ir mes gal 
negautume mokytojo. Nes 
kaip teko nugirsti, labai sun 
^ku su mokytojais Pirmosios 
pagelbos. Jei manes ramatiz 
mas labai nevargins ir aš au 
tobųsu važiuosiu pažiūrėti, 
kaip ten mokina, nes ne kuo 

-•met nepervėlu ką nors išmo 
kti. Moterys ir mes seni su 
ramatizmais į frontą netin­
kame, bet galime labai nau­
dingi būti čia ant vietos ne­
laimei ištikus.

Atsisveikinant su klebo- 
'nu, priminė: Dėdė nepa­
miršk pasveikinti visus pa­
rapijomis mano vardu su Šv. 
Velyk,omįs, Laikydamas duo 
tą žodį sakau: .■

“Musų Klebonas Kun. Va­
siliauskas nuoširdžiai visus 
sveikina su Šv. Velykomis ir 
linki linksmaus Aleliuja.”.

Ačiū klebonui už gerus 
linkėjimus!
• Aš irgi vardu visų para- 
pijonų sveikinu savo klebo­
ną. DEDE

jų XI.
• Kapitonas kunigas Her­

man C. Baumann, Pittsbur­
gh© vyskupijos kunigas da- 
Tjar randasi Corregidor sa­
lose, netoli nuo Baatan ir 
Luzon. Praneša, kad pakol 
kas nieko dar neatsitiko 
jokio ^pavojaus nesimato 
sąs sveikas.

ir 
ir

PITTSBURGH’E
IR APYLINKĖSE
APSIDAIRIU

ŽINOTE KĄ? Velykoms 
i nusipirkite gerų katalikiškų 
I laikraščių pasiskaityti. Jų 

galima gauti čia prie bažny­
čios. Įvairiausių: “Liet. Ži- 

'nios,” “Draugas” su Pitts- 
burgho žinių skyrium, “Darj

HOMESTEAD, PA.
Po tų “piršlybų su našlė­

mis,” kažko Dėdei su žinio­
mis nesiseka — mintys iš- 
sitdaškę — negalima, kaip 
reikiant susikoncentruoti, 
arba lietuviškai tariant, su­
sikaupti. Na ir “ramatiz* 
mas” pakirto pakinklius, 
taip kad Verbų nedėlioję nei 
į bažnyčią negalėjau nueiti. 
Dabar visai rimtai nusispre 
ndžiau “pasiprovyti,” pasi­
gydyti kūniškai ir dvasiškai 
ir bent kiek rimčiau pradėti 
į gyvenimą žiūrėti. Paskuti­
nės dienos Gavėnios, Didžio 
ji Savaitė, na ir kas priduo­
da gerų minčių apsvarsty­
mui . ..
• Pas kleboną sūžinojau, 
kad garnys Vincui ir Onai 
Baliukams paliko gražų su-

PITSBURGIEČIAI SUSIRU 
PINKIM! JAU ARTINASI 
BALANDŽIO 12-JI DIENA..

Rūpintis yra ko! Visiems 
— ne tik seniems, bet ir jau­
niems. Balandžio 12-toji jau 
čia pat. O tu ar tai dienai 
pasiruoęs? Visiems dide­
liems įvykiams ruošiamės 
prieš laiką, kad paskui ne­
tektų gailėtis. O balandžio 
12tos dienos įvykis, juk vie­
nas i§ didžiausių metuose. 
Tą dieną įvyks šv. Pranciš­
kaus Rėmėjų Metinė “Card 
Party’’ naujoj, akademijoj. 
Jūsų atsilankymas bus la­
bai reikalingas, nes galėsi 
pasilinksminti gražioj ir 
jaukioj atmosferoj ir be to 
prisidėsi prie rėmimo kata­
likiškos įstaigos. Du paukš­
čių nušausi vienu šuviu! 
Tat. verta ten būti ir savo 
“grašiu” prisidėti.

Visi — seni ir jauni ba- 
Ip---’—- •»" 4. į naujos akade 
mijos tumus! Pradžia 3 vai. 
po piet. Akademijos autobu 

ksas .Tusu lauks pakalnėje ir 
atveš tiesiog į salę.

Seni pakortos, 
Jauni pasišoks, 
Ir visi linksmai laiką pra­
žiopsos. .

PITTSBURGH’O JAUNIMO 
TARPE DIDIS 
SUJUDIMAS

Niekad savo gyvenime ne 
mačiau tokio bruzdėjimo ir 
sumišimo, kaip kad šiomis 
dienomis Pittsburgo jauni­
mo tarpe. Mergiotės tiesiog I 
kraustosi “iš proto” belak-

LIETUVIŲ KATALIKŲ SPAUDOS 
RĖMĖJŲ DRAUGIJOS METINIS 

SEIMAS PITTSBURGH’E
Gegužės 17 Dieną, 1 vai. Popiet 

Lietuvių Svetainėje (S.S.)
Dalyvaus delegatai iš Ohio, Michigan ir Pennsylvani- 

jos lietuvių kolonijų, kuriose tik veikia L. K. Spaudos Rė­
mėjų dr-jos skyriai.

Seimo posėdžių metu bus įdomių paskaitų bei kalbų, 
kurias pasakys žymiausieji musų apylinkės lietuvių vi­
suomenės šulai, todėl kviečiame Pittsburgh’o ir apylin­
kės lietuvių visuomenę gausiai apsilankyti Seimo posė­
dyje.
IŠKILMINGI PIETUS SEIMO DELEGATŲ GARBEI

Tą pačią dienį (gegužės 17), tuojaus po possėdžių 4 
vai. p. m. ir toje pačioje svetainėje, Pittsburgh’o lietuvių 
visuomenės komitetas Seimo delegatų garbei, ruošia iš­
kilmingus pietusgkuriuose kviečiami dalyvauti Pittsbur­
gh’o ir apylinkės miestų visuomenės veikėjai, lietuviškų­
jų draugijų nariai, biznieriai ir šiaip lietuvių katalikų 
spaudos draugai bei rėmėjai.

L. K. SPAUDOS RĖMĖJŲ SEIMO IŠKILMĖSE 
BAIGSIS GEGUŽES 17 D., DIDELIU IR JSPU 

DINGU VAKARU
linksmu vaidinimu, koncertine'dalime ir šokiais, grie-su

žiant garsiam Pitįsburgh’e “ARISTOCRAT” orkestrui.
Vakarinė programa prasidės lygiai 6 vai. vak.
Linksma vieno fokto komediją suvaidins geriausieji 

Pittsburgh’o artišti,o koncertinėje dalyje, be Maironio 
ir Pasaulinės Parodos Chorų, dalyvaus solistai ir grupės 
daininkų iš develando ir Detroito miestų.

Seimo ir šio vakaro rengimo komitetas užkviečia visus 
lietuvius dalyvauti visuose čia minėtuose parengimuose 
ir užtikrina gerb..«publikai, kad visi turės tikrai gerus lai-4 
kus ir galės pasimatyti su gausingais svečiais, atvykusiais 
iš develando, Detroito, Youngstowno, Akrono, įr net iš 
Dąytono. .

Tikietas pietums kainuos $1, o į Vakarą tik 50 cent: 
Kas pirks iškartą tikietą pietums ir vakarui gaus nuolai­
dą. ir už abudu tikietu mokės tik $1.25.

TikiėtUs įsigykit isanksto pas komiteto narius ir įgalio­
tus tikietų platintojus, kad užsitikrintumet sau vietas, 
tuose įspudinguošeir gražiuose parengimuose, kokių Pitts 
burgh’as retai turi. RENGIMO KOMITETAS

LIETUVIŠKA BUČERNE IR GROSERNE
JOHN'S MEAT MARKET

SAVININKAS JONAS GREBLIUNAS 
Kasdien šviežus maistas ir uirmes rūšies prekės. 
Greitai ir sąžiningas patarnavimas.
CORNER (KAMPAS) 16 and McCLURE AVENUE 
TEL. HO. 2589 HOMESTEAD PA.

■

ko priminė, kad jo pusbrolis 
vienuolis broliukas, kurs mo 
kiną anglų kalbos Šv. Juozą 
po kolegijoje, Yokohoma, 
Japonijoje, yra japonų nė- 

nešama/kad" tuo tarpu pa-1 laisvėje, bet kaip jam ten 
vojaUs gyvybei nėra.
• Užsukus į West End suži­
nojau, kad tulas Jonas Pau- 
likonis, 54 m. amžiaus, ras­
tas kovo 25 d. negyvas Mc­
Kees Rocks. Bet neteko pa­
tirti kas su juo atsitiko. Čia 
po Pittsburghą ir apylinkę 
sukiojasi netikėtos mirtys— 
lig ką nors perspėdamos. 
Reiškia reikia būti visuomet 
pasirūošus ją sutikti ...
• Sustojus Bridgeville, Pa. 
patyriau, kad Dėdės Samo , 
kariuomenėje, i§ šios kolo­
nijos gana jau skaitlingas 
būrelis jaunimo tarnauja. 
Štai kai kurių vardai: 
Jurgis Vasiliauskas, Jurgis 
ir Afonsas Kęlminskai, Sta­
sys Saunora, Jonas Stankus, 
Kastantas Papeika, Pranas 
Andrijauskas, Juozas Alšau 
skas, Jonas ir Wm. Packevi- 
čiai ii Juozas Akamaipčius 
ir kiti.

Čia šnekama, kad Velyko 
se Rezurekcijinės pamaldos 
bus labai iškilmingai apvai­
kščiojamos. Procesijoje da­
lyvaus sodalietės mergaitės 
su vėliavomis, choras *giedos 
naujas Velykų giesmes ir 1.1. 
Didžiojoje subatoje bus kom 
pietai ir pamokslas. Kun. 
Jurgutis atlankė sergąntį 
kun. Mišių.
•~Kožkaip netyčiomią už-, 
kliuvau net Braddock, Pa. 
Susitikau su kun. Abromai­
čiu. Tai labai malonus ir lin 
ksmaš kunigėlis. Papasako­
jo įdomių dalykų. Tarp kit

toje japonų nelaisvėje seka­
si, pakol kas tikrų žinių ne­
galįs sužinoti.
• Patyriau, kad Sraddoc- 
k’e jaunimas labai susidome ■ 
jęs Velykų šventėmis ir uo­
liai rengiasi jas apvaikščioti. 
Choras, kurūame priklauso 
dalis Maironio choro narių, 
lavinasi naujų giesmių gie- 
doti laike Prisikėlimo proce­
sijos, kurioje jaunimas žada 
dalyvauti. Procesija prasi­
dės 6:00 a. m. Taip pat bus 
visos Didžiosios pėtnyčios ir, 
Subatos apeigos, pėtnyčioje. 
7:30 p. m. Stacijos, Subato- 
je ugnies šventinimas, krik- 
što vandens, o vakare kom- 
pletorija. Per visą savaitę 
tretininkams generalė abso­
liucija. VelykOse tuojaus, 
po pirmųjų mišių.

SVEIKINIMAS
ŠV. PRANCIŠKAUS VIE­

NUOLYNO RĖMĖJAMS 
Džiaugsmingiems Velykų 

varpų aidams suskambėjus/ 
krikščioniškojo pasaulio pa­
dangėje, labai nuoširdžia 
sveikiname jus ir linkime, 
kad Brangusis Atpirkėjas 
iš savo Meile pervertos šir­
dies, suteiktų jums daug sa- 
vo palaimos, šv. ramybės ir 
tikrojo dangiško džiaugsmo 
spindulių. :

ŠŠv. Pranciškaus Seserys 
Mt. Providence S?

R. D. No. 10.....
Pittsburgh, Pa.

LIETUVIŠKA KAVINE TR RESTORANAS
FIFTH AVENUE CAFE

SAVININKAS JOHN JEZNIS
Skanūs gėrimai 1* šviežus valgiai. Priimame užsa­

kymus banketams, vestuvėms, sukaktuvėms, vaka­
rienėms, del 350 žmonių iš karto.

FIFTH AVENUE AT FRANKSTOWN
TEL. EM. 9858 ______________PITTSBURGH, PA.

LIETUVIŠKA BUČERNE IR GROSERNE

STANLEY’S QUALITY MARKET
STANLEY SIMONAVICIUS, Savin.

Pirmos rūšies prekės, švariai užlaikomos 
ir daug pigiau kaip kitur i i

Tel. Hemlock 1328
2100 CARSON ST. PITTSBURGH. PA. S.S.

A.L. WENSLOVAS 
LIETUVIS GRABORIUS

Laisniuotas Laidotuvių Direktorius. Nauja moder­
niška koplyčia dykai visiems. Kreipdamiesi į mus 

turėsite mandagų ir sąžiningą patarnavimą
Tel. Hemlock 0203

2128 CARSON ST. PITTSBURGH, PA.

LIETUVIŠKA MAIŠTO PRODUKTŲ 

Krautuve - Groceries and Meats 
ADOLFAS PALECKIS, Savinin.

Sąžiningas ir greitas patarnavimas, 
šviežios pirmos rūšies prekės

Tel. Federal 1087
401 Stadium St. Pittsburgh, Pa., Espíen

“RIVERSIDE”
LUNCH and GRILL

Savin. Pranciškai Vitkauskienė
Kasdien švieži žuvis, geri gėrimai ir skanus valgiai 

Atsilankykite ir įsitikinsite

Pittsburgh, Pa., Espíen3337 W. Carson St
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GYVENIMO PROBLEMOS
“L. Ž.” redaktoriaus S. Gabaliausko paskaita,....
laikyta Naujosios Anglijos L. R. Kat. Federacijos 
Seimelyje, 22 d. vasario 1942 m. Lawréncé, Mass.

(Tęsinys)
i VADŲ INTELIGENTŲ PROBLEMA

' Pasižiurėjus į lietuvių veiklą kažkuriose kolonijose, da- ¡ 
rosi skaudu ir griaudu, dauguma inteligentų-profesijo- 
nalų, kaip gydytojai, advokatai, inžinieriai,x mokytojai, 
stambieji biznieriai, nors save daugelis skaito katalikais 
ir uoliai lanko visas katalikų jubiliejines iškilmes ir sek­
madieniais ateina net į bažnyčią, bet katalikiškame vei­
kime, katalikiškose draugijose nedalyvauja, pavesdami 
visą savo energiją ir inteligentiką sugebėjimą vadovauti 
nekatalikiškoms draugijoms.

Kodėl taip yra?
Patyrinėjus paaiškėjo, kad daugelyje kolonijų kunigai, 

nei katalikiškųjų draugijų veikėjai nesudaro tiems pro- 
fesijonalams, jų mokslui ir užimamai vietai afatirikan- 

. čių moralinių sąlygų dirbti visuomeninį darbą.
Daugelis mano taip: čia Amerika, demokratiškas kraš-, 

tas, kur visi turi but lygus, todėl ir ponas daktaras ar ■ 
ponas inžinierius organizacijose turi prisilaikyti tos ly­
gybės ir niekur'neprasikišti su savo sugebėjimais.

Gerai dar kad, pagal nusistovėjusias tradicijas, katâ- 
likiškose draugijošė, ex oficio' vadu laikomas ir pripažįs­
tamas kunigas, o šalia kunigo, kartais, pasaulietis inte­
ligentas, kad ir labai butų sugebantis ir naudingas orga­
nizacijai ne visuomet esti pagedaujamas.

Toks inteligentas pajutęs, kad be jo gali draugija ap­
sieiti ir kad jo buvimas draugijoje dar ne visuomet esti . 
pageidaujamas, tyliai iš organizacijos pasišalina, bepa- 
sirodydamas tik iškilmingomis progomis.

Tokiu tai keliu, daugelyje vietų, katalikiškos organi­
zacijos netenka ne tik inteligėntų vadų, bet tankiai ir 

e šiaip vyrų veikėjų, kuriems esanti draūgijoje nesveika .
vadų konkurencijos nuotaika pasidaro įkyri.

Likusios draugijoje moterys, del darbo daugybės baž­
nyčioje ir kunigo retai susirinkime sulaukdamos, aps- i 
nusta ir daugelis draugijų ves gyvybę velka. 1

Tuo tarpu inteligentai - profesjonalai ir energingesni 
vyrai, suėję kur nors nuošalioje nuo parapijos vietoje ir Į 
pagimdyti pukybės nuodėmės, kaipo kerštą katalikiš- ¡ 
kam veikimui, parodo energijos draugijose esančiose ne j 
tik už parapijos ribų, bet ir neretai bažnyčiai priešingose. .

Nuo to prasideda draugijų nesutikimai ir konkurenci- | 
ja, kuri suskaldo musų išeiviją ir atneša žalos net pa­
čiai Bažnyčiai.

Šiuo atveju katalikų vadų, o ypač kunigų pažiūrų pla­
tumas, kiek tai leidžia katalikiškieji principai, yra labai 
pageidaujamas dalykas. Siarumas, ambicijos ir užsikir­
timai del smulkmenų, sugadina santykius, kuriuos pa- 

. taisyti jau nebetaip lengva.
Norint katalikiškųjų organizacijų veiklą pagyvinti yra 

būtina įtraukti į jas inteligentinių pajėgų. Laiminga 
lietuvių katalikų kolonija, kurios veikėjai moką įtraukti 

' į darbą ne tik mases, bet ir pavienius asmenis — intelek­
tualus.

Tokie intelektualai susigyvena su organizacija ir įgi- 
. ję vadovavimo praktikos, yra nepavaduojama jėga 

draugijoje.
Moderniausias katalikiškų organizacijų sukis turėtų 

būti “pradėkime vadų vajų.” Kaip vadų mokykla kariuo­
menėje, taip organizacijų vadų paruošimas civilių gyve­
nimui, turi lygios vertės.

Iš kitos pusės nepakenčiamas taip pat yra organizaci­
jos vado nusisttatymas, kad tik jis vienas tai vietai tinka 
ir jo per ilgas vadovybėje užsibuvimas, kartais nemažai 
pakenkia draugijoš pažangai. Toks “vadas” jokiu budu 
neužleis savo vietos kitam, nežiūrint, kad per daugelį 
seimų bus bandoma jį “nuversti.” Tariamasis “vadas” 
organizuos savo “gengę”, mokės kelionės pinigus į seimą 
vykstantiems savo šalininkams, kad jie galėtų atvykti į 

. seimą už jį atiduoti balsus. Kurioje draugijoje panašus 
dalykai atsitinka, tai jau ženklas, kad draugija serga ir 
kuoskubiausiai, atsakingieji ir neužinteresuotieji veikėjai 
turi pasirūpinti, tokį savo vietą pamilusi “vadą”, būtinai 
iš vadovybės išprašyti, nes juo ilgiau toks “savanoris 
vadas”, organizacijoje sėdės, tuo organizacijai blogiau.

Tokie “vadai” per seimus pučia ir giria organizacijos 
veiklą, pasiūlo visą' potvynį gražiausių rezoliucijų, kurios 
priimamos beveik kiekviename seime, bet po seimo nei 
vienos valdybos nevykdomos.

(Daugiau bus)

nais ir kaip bendras pavo­
jus liétuvíus ir lenkus prive- 

' dęs prie Unijos. Lietuvos 
krikštas esą atęmęs pagrin­
dą kryžuočių pasikėsini­
mams. Lietuvos primityvis 

I absoliutizmas esą persiėmęs 
I Lenkijos laisvės dvasia. Au- 
I torius baigia: “Nauji laikai 
reikalauja ir naujų metodų” 

I Lenkija pati viena negali at 
sispifti prieš sujungtą Vokie 
tijos ir Rusijos galią, kaip 
negalėjo praeityje atsispirti 
vokiečiams, kariaujantiems 
po kryžuočių vėliava. Tuo 
rdetu rastas saugus išėjimas 
ir Lenkija išėjo pergalėtoja. 
Ji taikiomis priemonėmis 
pasiekė Federales Unijos, 
pačio sėkmingiausio akto, 
koks iki šiol yra buvęs Eu­
ropos kontinente pasiektas.”

Peršasi išvada, kad tai e- , 
są galima ir dabar, bet “ñau ¡ 
jais metodais”.

Jaunimas iš Lietuvos
Siunčiamas
Vokietijon

Jau buvome rašę, kad Vo­
kietijos reicho , komisaras 
“Ostlandui” paskelbė para­
ginimą jaunuoliams stoti i 
vokiečių organizacijos “dar 
bo tarnybą.” Dabar yra gau 
tas pilnas šio komisaro Loh­
ses atsišaukimo^ tekstas, ku 
ris skamba taip:

“Užsirašykite reicho dar­
bo tarnybai Vokietijos rei­
che! Darbo tarnyba 
yra garbės tarnyba! Reicho 
darbo tarnyba tautinės ben 
dromenės dvasia išauklėja 
jauniems vyrams tikrą dar­
bo pažiūrą. Fizinis darbas, 
sportas, mokymas ir drau­
giškumas išugdo vyro kūną 
ir sielą. Su taikos ginklu —

i kastuvu-dirbdamas, jis tar- 
nãufa?tautai ir pats sau. Tuo 
budu rflcho darbo tarnybâ 
musų ©urerio Adolfo Hitle 
rio valia yra didelė tautinės 
bendromenės auklėjimo mo 
kykla. 1

Reicho darbo tarnyba 
1942 metų pavararį teikia 
savanorius iš Estijos, Latvi­
jos ir Lietuvos generalinių 
sriičių. 'tuo budu jauniems , 
vyrams/'gimusiems 1920 — 
1922 m.¿ duodama proga tar : 
nauti reicho darbo tarnybos 1 
eilėse. Telkimas vyksta sa­
vanorišku įsipareigojimu vie 
neriemsįmetams. Darbo tar 
nybos laikas bus atliekamas 
reicho teritorijoje.

Kandidatai, kurie nori į- 
sipareigoti reicro darbo tar 
nybai, turi iki 1942 m. sau­
sio 31 d^ užsirašyti pas sri­
čių komisarus, o jų telkimas 
gali būti atliktas dar 1942 
m. balandžio mėn. žinias 
teikia sričių komisarų įstai­
gos ir Reičhsarbeitsdienst 
Vergindungsfuehrer, Ryga, 
Wallsr. 26. Registracijos biu 
ras Kaunui yra Daukanto 
13. Pasiražė — Lohse.

Tenka pastebėti, kad or­
ganizacija “Darbo tarnyba” 
(Arbeitšdienst) yra grynai 
Vokietijbs ir vokiečių įstai­
gą. Jeigu atsišaukime sako­
ma, kad jaunuoliai auklėja­
mi “tautinės bendrumenės” 
pagrindais, tai rėkia atsi­
minti, kad ta tautinė ben- 
dromenė yra vokiečių tauti­
ne bendromenė. " , 
reikia atkreipti dėmesį, kad 
jaunuoliai bus siunčiami 
darbams nė kur kitur, kaip 
Vokietijon.

ĮVAIRIOS DETROITO
I NAUJIENOS
Su Velykų šventėmis jau­

nos poros pradeda , rengtis 
prie šeimininio gyvenimo. 
Štai jau pereitą sekmadienį, 
šv. Petro Bažnyčioje buvo 
perskaityti vardai Aldonos 
Zimlickiutės su F. Zubriu 
pirmam užsakui. \ /
• V. Brazaitienė su sunu ir 
jauniausia dukrele, šv. Ve­
lykų šventėms išvyko pas 
motiną P. Petrauskienę į 
Wilkes Barre, Pa.
* Jau yra suvirg 6 mėnesiai 
kaip yra platinamos “Lie­
tuvių Žinios” prie šv. Petro 
Bažnyčios, Randasi keletas 
šeimų, kurie yra nūolatiniai 
ėmėjai “L. Ž.” ir jiems J. 
Brazaitis “L. Ž.” nuneša 
kas šeštadienį į namus, o ki­
ti pas bažnyčią nusiperka.

Visiems “L. Ž.” priete- 
liams linkime Linksmų Šv. < 
Velykų. , V. S. :

Mirė a. a. Jurgis Bundza. 
Palaidotas kovo 21 d. iš šv. 
Jurgio bažnyčios Mount Oli 
vet kapuose. Paliko didelia­
me nulludime žmoną Izabe­
lę, dukterį Alesę, sūnūs Ka­
zimierą ir Jurgį, posūnius 
Kazimierą ir Robertą, žen­
tus, marčią ir anukus.

Velionis buvo malonus ir 
rimto budo žmogus,' užtat 
mes visi jogaūimės.

PIRKDAMAS APSAUGOS 
BONUS,¡PADĖSI LAIMĖTI 
KARĄ.

Addison Furniture Co
KRAUTUVĖS IŠPARDAVIMAS
Miegamų kambar. SETAI 
Svečių kambariams SETAI 
Pusryčių teikimui SĖTAI 
Stalinių kambarių SETAI 
Matracai, Springai ir t. t.

® 50
NUOLAIDOS

Rankantius parduodame ant..lengvų išmokėjimų . 
Išmainyk savo senus rakandus ant naujų dabar.

7210 St. Clair Ave. HEnd. 3417

Detroitiečiai Kviečia
Šiuomi noriu dar viešai 

Pagaliau,! pakviesti- gerb. develando 
darbuotojus, kurie prijau- 
čia katalikų darbuotei. Pa­
geidauja susipažinti, netik 
su Detroito, bet ir apylinkių 
jaunimu, bei veikėjais, kvie­
čiame atvykti į musų Fede­
racijos 4 sk.. rengiama Ge­
gužinę, gegužės 31 d., 1942.

Toks susipažinimas su kai 
myninių miestų lietuviais, 
daug padės sustiprėti mums 
visiems dvasioje ir pagyvins 
veikimą.

Jei iš kurių kolonijų gru­
pėmis ar pavieniais rengsis 
atvažiuoti, tai mums butų 
svarbu žinoti atvykstančių­
jų vardai ir pavadės, todėl 
prašome pranešti komisijai, 
žemiaus paduotu antrašu.

Detroitas ir Clevelandas, 
artimiausi miestai, paran­
kiausiai butų turėti tarpu- 
savyj vieningumą vieni su : 
kitais, parengimuose tan- i 
kiau dalyvauti, nes tai pade i 
tų ir musų jaunimui sueiti 
į pažintį.

Lauksime clevelandiečių 
atvykstant į Gegužinę.

Matas Šimonis, 
3547 W. Wernor Hwy.

Detroit, Mich.
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DELLA E. JAKUBS
LITHUANIAN FUNERAL HOME

(JAKUBAUSKIENĖ— Laisniuota Laidotuvių Direktorė 
Visiems Oetuviams norintiems musų kambarius leidžiame naudoti čyUat 

Lietuviai kreipdamiesi reikale prie menę apnirSsite teisingu patarna­
vimu: Blmpatifikaa, mandagus, greitus Įr geresnis už kitų patarnavimas 
Vežymai ligonių pervežymul | Ir 18 llgonbuGlų. Kainos sąžlnlnglaUflloe 
žemiausia kaina už palaidojimu, sulyg jūsų pasirinkimo. Telefonuokit- 
6621 Edna Avenue — Cleveland, Ohio

LIETUVIŠKA IŠDIRBYSTE 
Langams Užtrauksiu (Blinds) 

WINDOW S H A i) E S

Naujų Venetian Blinds
Mes patamaüsim Lietuviams pigiau negu kiti. 

Kreipkitės tuojau
SUN VENETIAN BLINDS

E. 208 St.'Tel. IV. 3956 J. Pęčiuliįs,, sąv,.

DETROITO ZINKI
Lietuvo Dukterų Draugi-r 1 dovana dienraštis® 

jos mėnesinis susirinkimas tas” métaos, ® 
perkeltas iš Velykų sekma-'‘‘lietuvių Žinios” B 
dienio į sekantį sekmadienį, kurias atsilankę t® 

L»/-» 1vi zlrti 1 O rmn i nl r» itai yra balandžio 12 d., tuoj 
pó sumos, parapijos mokyk­
los kambary. Visos'narės 
nuoširdžiai kviečiamos da­

lyvauti. L.D.D. valdyba

Sunkiai serga M. Budė-, 
nas, Susi vienu j imo 171 kps. 
narys. Jau keletas mėnesių 
kaip guli lovoj.

Taipgi sunkiai serga ma­
mytės Begonskienės duktė 
Marijona.

V. Alubįenė, Sunkiai sir­
gusi, dabar truputį, gerėja. 
Jos vyras yra Sv. Jurgio pa­
rapijos komiteto narys.

Federacija Progresuoja 
Federacijos 4 sk. kovo 

d. įvyko mėnesinis susirinki­
mas, kuris buvo skaitlingas 
atstovais ir dar stambiais 
atstovais. Nauji atstovai pri 
sidėjo iš SLRKA 171 kp. J. 
Galinis, Lietuvos Dįikterų 
dr-jos Ona Kreblienė, Ona 
Kasevičiutė. Federacijos 4 
sk. visa valdyba dalyvavo ir 
pagirtinai tvarkė susirinki­
mą.

Komisija išdavė 'raportą 
iš rengiamo pikniko — Ge­
gužinės, kuri Įvyks geg. 31 
d. Beech Nut Grove.

Laiškais jau yra užkviestu 
Chicagos ir develando jau-į 
nimas ir šiaip darbuotojai, 
dalyvauti Gegužinėje. Ki- j 
tiems miestams: Pittsburgh, 
Grand Rapids, Saginow ko­
misija dar parašys. Fedėra- 
racija tikisi šiame piknike 
tikisi turėti daug jaunimo 
ir darbuotojų iš apylinkės 
miestų, kad davus progą 
jaunimui susipažinti ir ar­
čiau Susidraugauti.

Gegužinė bus pamarginta 
įvairumais, kiekvieno mies­
to jaunimas bus supažin­
dintas per garsiakalbį. Bus 
žaidimų ir dainų.

Federacija prisideda ir 
prie spaudos platinimo. Prie

25

gos išlaimeti.
Šiame susinu™ 

Kratavičienę iskei® 
klausimą, kaip geJ, 
ti Lietuvių KuIíuieB 
tūtą, kurį veda pro!.® 
štas. Plačiai išsikali)® 
tarta išrinkti komiiM 
galėtų Detroite gav 
Kultūros Institutui!» 
ir išplatinti jo leidi» 
džiai nutarta part™' 
100 egz. Kult. MB 
dinių, kurie bus staB 
si kuo plačiausiai» 
svetimtaučių tarpe. !■. 
vių vardas tuo bus k 
išgarsintas..

Komisijon išrinkti B 
lūs nariai: Ona Kr™, 
nė, H. Bukauskaitė,!®1 
linienė, O. Kremb™. 
Kasevičiutė, V. Čepuli®5 
J. Galinis", P. MedoiĖiB ‘ 
Šimonis.

O. Kratavičienė p®1 
kad moksleivių kuopi S1 
Federacijos parama»1 
jautimu tapo suor^B' 
ta, nariais auga ir p®1 
daro ateičiau Apie® 
vių darbuotę parašyssB 1 
liaus. Detroito kata®, I 
vai, katrų vailrai vataB i 
klauso prie moksleivė® ' 
pos, turi džiaugtis, kad® * 

. sius einantis jaunime!® 1 
pastangas būti lieto® ( 

Į savo tautos vantyg®1 
Tokius moksleivių p®' 
mus remsime ir p»®1 
jiems darbuotis. B !

Federacijos 4 sk. dffl®’ 
tojų yra keliolika si® ’ 
dukrelių, kūne mol® 1 
kuopoje darbuojas.1 
kad musų darbuotoji)® 

¡mis seka ir jų vaikai. K; <
Federacija stengi® > 

nuotaiką palietiii® 1 
tikslui rengia Óêguant® i 
rios proga apylinlnųjį® j 
visuomenė galės arSaa® 
sipažinti netik su senai. 
teranais — tautos da®

įžangos^bilieto bus laimėta toiais’ betirsujaW1 
¿Z/dllgUo DlllvuU UUo IclllIJLc Ld j

SMAGI LIETUVIŠKA UŽEIGA IR RESTORANAS | 
2540 West Fort? St.. Corner 18th

TRY IT CAFE
SAVININKAS KLAPATAS STASYS 
WHISKEY, ALUS IR UŽKANDŽIAI

Gėrimai ir Valgiai Pirmos Rūšies 
Visokiems parengimams kaip vestuvėms- sukakto 
vėms ir kitokiems baliams, priimame užsakyme 
labai prieinamomis kainomis.
Šaukite: Lafayette 9830 Detroit. Mick)

Lenkijos Pergalė 
Unijoje.^

“The Month” 1941 metų 
921 numeryje patalpino 
straipsnį “The case of Po­
land.” Šio sftaipšnio auto­
rius pasirašo Flavijus, bet 
kaip redakcija aiškina, tai 
esanti vieno lenko slapyvar- 
dė. Tame straipsnyje tarp 
kitko rašoma: '

“Keturioliktam šimtmety 
je ambicingai ir gabiai Lie 
tuvos Didžiųjų 
čių dinastijai pavyko 
generacijų laikotarpyje

I imti dideliausius plotus. Pa­
siekta net to, kad jų 
rytuose veik visiškai 
Lenkiją.”

•Toliau dėstoma, kaip iš­
naikinus prusus, kryžuočiai 
pasidarė Lietuvos kaimy-.

keletos

žemės

NAUJA LIETUVIštCA UŽEIGA 
BROTHERS CAFE

7708 ST. CLAIR AVE. CLEVELAND'. OHIO
Musų užeigoje gaunami geriausi vynai, Ikieriai,- 

alus, degtinė ir pirmos rūšies užkandžiai.
ATDARA IKI 2:30 NAKTĮ

SAVININKAS KAZYS LEIMONAfi

Mažųjų
Tautų Ateitis

Londone išeinantis žur­
nalas “ The Contemporary 
Review” 1942 metų sausio 
mene, numeryje patalpino 
Emile Camaerts straipsnį 
“The Future of Small Na­
tions,” kuriame tarp kitko 
rašoma:

“Mažųjų tautų nėpriklau 
somomis išlikimas po dabar 
tinęs kovos buvo pastarai­
siais mėnesiais kvestijonuo- 
jamas. Gerai informuoti kri 
tikai Didž. .Britanijoj ir A- 
merikoje, atrodo, sutaria, 
kad grįžimas plie “status 
quo” prieš 1939 metus pasi­
darė negalimas ir kad turi 
būti surasta sistema, subor­
dinuojanti tautinį suvereni­
tetą kokiam nors taftauti- 
niam autoritetui, o politi­
nę laisvę — glaudžiai koope­
racijai ekonominėj ir kari­
nėj srityse.

“Jeigu mes panagrinėsi­
me siūlomus sprendimus... 
mes pastebėsime... fedėraliz 
mas ar tarpusavė priklauso 
mybė veda prie mažųjų val­
stybių subordinacijos didžio 
jiom valstybėm tarptauti- 
ñiuosé reikaluose.

Jau Čia Jusy Laukia Pasirinkimai

Naujos Pavasarjnês SkryW

$3.95
Didelis rinkinys naujausių pavasarinių skrybėlių nR 

nys — Ši kaina yra labai žemia dėl šių laikų.
Didelė Linija Visokių madų ir spalvių del jaunų H 

senesnių vyrų
NAUJOS KINGSLEY (FASHION SKRYBĖLES 
PLAČIAI ŽINAMOS MERRIMAC SKRYBĖLES Í 
VAIKU NAUJOS PAVASARINES SKRYBĖLES -j 
Niekas nėra gražesnis ir tinkamesnis kaip balti ma^ 

niai del kasdieninio arba išėjimo apsirėdymui
Sanforizuoti su puskiečiu apykaklių. Labai žemaMj?

Nauji Pavasariniai Vyrams bei Vaikinami

Kaklaraiščiai 65c „ž1,25 KELNES U
Rankomis siūti, ¡vairių spalvų. " Įvairaus padaro, platus

«k W ag EAGLE ŠTAMPOŠSU^
Jy y S NU 10c PIRKINIU A® 

AUKŠČIAU. J

THE KRAMER & REICH CO.
7010 SUPERIOR AVENUE

Antros durys nuo Seniau buvusios musų vfetíí
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Pictured are the combin­
choir consisting of St. 

George’s Church Choir and 
Choral Club which will pre­
sent a minstrel show on Sun­
day, April 12th.

The endmen are: Mr. and 
Mrs. P rankas, M. Sharkus, 
Win. Machuta and J. Vaice­
kauskas, B. Circle and1 in­
terlocutor Ji. Brazaitis.

I íony: 1
Your letter was quite formal and 

business—however I do un- 
that it was just a form 

jgent out to xnen in the various 
of the armed services and 

endorse you efforts 100 percent, 
will only be to glad to comply 

requests and will do my 
to inform you of activities here.

The chapel is just across the street Į 
my barracks and I attend it 

frequently, as a matter of fací, I go 
to daily mass and every special ser­
vice I can during the week. I belong 
to the .choir and we practice every 
Tuesday evening after benediction. 
Going to church is just about the] 
only enter tai mnent one has here in 
camp, its so isolated, far from any 
town. St. Louis is 540 miles away 
and about the only city worthwhile 
«siting. My last trip there was last 
week-end (March 21st), had a swell 
time visiting 
last Armistice day.

Movjes, writing, reading and in-

I it rain. We have sand storms,Jiul it 
is clean sand and doesn’t bother me.

On of the greatest desires of the 
soldiers is to receive letters from 
home and once in a while q small 
remembrance during the holidays. 
Knowng the folks back home tliink 
of us makes our spirits ride on high.

Situated on the Mexican border 
we go over at times and enjoy our­
selves with th senjoritas. I’d like 
hear from you again, please write 
your convenience.

Sergt. Frank Unitis
Fort Bliss, Texas.

Lithuanian News
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A. E. Bacevice, Jr. 
Dear Mr. Bacevice

Received your newspapers
letter that you have sent to me re­
cen! y. I also have filled out your 
postcard, and sent it back to you.

Lowry Field is situated on the 
a friend I met therel outskirts of Denver, Colorado, and 

is thereby esaily accesible to the 
downtown district, where the soldiers

door sports such ás ping pong,- pool, have their own recreation centers 
are ebeut 'ell the^ WJth the U. S. O. Club nearby, also 

we can do out here. Hobbies! the YMCA.
Denver is a soldiers town with the 

civilian population, co-operating 
with the military officials so as to 
be a better place at which to he sta­
tioned.

We have our own newspaper at 
the post which we receive when pub­
lished without cost.

One should come out here to fully 
understand how we are getting along.

I happen to be lhe only one that 
I know of who happens to be sta­
tioned at Lowry from our neighbor­
hood, so it isn't easy for me to be 

have a brother in the 
stationed at the Great 
Training Station in

and basketball are about all
we can do out here. Hobbies! 

like photography, art and music lake 
up some spare time, 
isn’t hard as 
occupied and 
du’le. ffl

How about 
my friends at 
camps. Leiter 
arc always welcome.

Sincerely,
Pvt. Vitus J. Šukys 
Anti-Tank Company
1st Infantry 6th Division 
Fort Leonard Wood, Mo.

care to have it.”
Staff Sgt. Constant J.
Krakauskas.
Fort Dawes
Deer Island, Mass.

“Thanks for sending me 
newspaper.
our best to win the war for America 
and Lithuania. V for Victory."

Pvt.’ Chas. V. Mazveskas
Fort Knox, Kentucky'

“Enjoy reading your paper, 
very kind di you to remember 
Doing O.K. in the Air Corps, 
peel a commission soon. I ll 
you more soon.”

Corp. Virgil J. Pal uh
Fort Logan, Colorado.

“Orchids to all. Will write
very shortly. Best regards to all/’

Pvt. Victor V. Sumakaris
Camp Davis, N. C.

“I would like to show my most 
sincere thanks for your thoughtful 
ness towards all of us soldiers. I 
remain a good friend always.”

Pfc. Frank J. Svekric (F. Burns).
Camp Barkeley, Texas.

“Sure was surprised to hear from 
you. I’m now getting a nice 
down here. Hoping you’re 
freezing up there.7’

Pvt. A. P. Victor
Florence, So. Carolina.

she is perched at her post on the 
stepladder. Be-duslcapped and be- 
-—®d, she rattles off her instryc- 

lions, giving directions with a be- 
rubbergloved had, her words des­
cending upon the unfortunate as an 
edict from the throne of a mighly 
ruler.

Occurrences such as happend to 
the mister when he skidded on a bar 
of Fels Naptha and dive bombed 
to the floor to find Jiis head in a 
pail of hot suds—these minor mis­
haps are mel by Madame with a 
cold eye, completely devoid of 
sympathy. Nor did she bat an eye­
lash when the poor man’s arches fell 
when be carried the grand piano 
from the music room to tile kitchen 
because wifey thought it would be 

original. For Hattie Housewife 
is a changed woman. A strange, cold 
"lint in her eye warns tire observer 
that nothin." must stand in the way | 
of her house-cleaning, 
dirt quake

SHOW MOVIES QF 
LONDON BLITZ?................

There is an unusual exhibition of
Fire Blitz, London 1940 paint­

ings by Auxilary Firemen of the] 
Department at thej 

Clevelad Museum oj Art, through 
Snndnv, April 12. Thfese paintings 
very ’graphcajly and dramatically 
show Loudon under attack, as por­
trayed by lire fireman artists.

Ln connection with this exhibit 
there will be sound films of “Britain 
at War” shown in die Musuem Au­
ditorium on the following dales: 
April 8 at 8 p. m., April 7lli at 2 
p. m., April 5lh and 12th at 3:45 p.

Dear Editor:
1 am deeply impressed by your ' 

intentions and I am very grateful ’ 
to you and the Lithuanian News Re­
porters Club for your interest in 
your fellow soldiers.

The Lithuanian News gives me 
great pleasure. It informs me about 
activities of my fellow American 
Lithuanians but also it is a great 
pleasure Jo hear news about Lithua­
nian friends ,and parents, brothers 
and sister-3 who are living there.

1 remember very well the cruelly 
of the German occupation during 
Wojd War I. Then, my young mind 
was unable to grasp fullly the hor­
rors xj German enslavement but I 
recolJçGt vividly many incidents too 
numorqus to write in a letter. Very 
often I tliink of my * parents back 
there.

Hcxe at camp we receive many lec­
tures about war and its origin, but 
1 think the lecturer himself is ^mis­
informed and in the dark about tlie 
vhole situation. I am not afraid 
to face the situation and make the 
supreme sacrifice.

Although I have been living here 
in America more than ten years, I 
am still handicapped zby the English 
language.

I am mess sergeant in charge of 
cooking for the entire battery. I di­
rect the preparation of flood and 
train new cooks for mess sergeants 
who are rapidly sent out to,various 
camps.

The weather is fine, sun shines 
all the time and very seldom does

Lakes Naval 
Illinois.

When tlie next issue, of the Lowry 
Field Review Meter newspaper ap­
pears I’ll send it over to you’that 
you may get a conception of what 
goes on al our post or camp as 
you call the place.

Lowry Field is a place where en­
listed men are trained for special 
duty in the United States Army Air 
Corps., such as photography and 
armaments, 
trained 
branch

This 
this

helps, unless you’re one of us/’
Pvt. C. J. Bush
Camp Shelby, Miss.

“Best regards for a happy Easter 
all my friends, especially lhe St.

George’s Choir.”
Pvt. Al VarkalaZ
Camp Bowie, Texas.

would like to have the ad-We
dresses of all men' in lhe armed ser­
vices of our country. Will all those 
who have left home since March 1st 
drop us card idling us their ad­
dresses?. We will send them the Li­
thuanian News free of charge.

All those who are leaving for 
camp, please notify us; we will sin­
cerely appreciate your co-operation.

Ant. Durasevičia
Seniai lietuviams žinomas 
kambarių popieruotojas.
Lauldu tamstų pašau ki- 

Imo — reikale maloniai 
I tarnausiu.

Tel. ENd. 3107
1415 East 61st St

pa-

Smulkios Žinutes 
Iš Lietuvos

— Laikraščio “Į Laisvę” 
žiniomis, Šiauliuose imtasi 
griežtų apsisaugojimo nuo 
dėmėtosioi šiltinės pavojaus 
priemonių. Teatre viešieji 
spektakliai nebevyk s t a . 
Taip pat uždaryti abudu 
Šiaulių kino teatrai, sulai­
kytos pamaldos bažnyčiose. 
Kiek galimą, stengiamasi 
išvengti ir didesnio žmonių 
susiturimo prie parduotu­
vių bei kitose vietose, kur 
tenka stovėti eilėse.

Xas pats laikraštis rašo, 
kad Šiaulių apskrities virši­
ninkas paskelbė įsakymą, 
kuriuo iš Šiaulių išvykti ir 
naudotis autobusais bei ge­
ležinkeliais galima tik su 
“būtinos kelionės” leidi­
mais, duodamais — vokiečių 
apygardos komisaro. Be to. 

' reikalingas gydytojo liudiji­
mas apie sveikatą.

— Kauno laikraščiai rašo; 
kad prie Petrašunų atkasta 

( duobė su 29 nužudytų poli- 
, tinių kalinių lavonais. Esą 

nustatyta, kad, šiuos kali- 
( nius nužudęs čekistas Alton 
’ sas Vilimas, kuris gruodžio 
I 13 d. su dviem kitais buvęs 

nuteistas mirti ir Kaune
1 viešai sušaudytas. Vilimas 

sakęsis, kad jis šių žmonių 
. nekankinęs, o juos nušovęs 

prie Čekos būstinės. Kaune 
specialiai tardymui įrengta 
me kambaryje. Tačiau at­
kastųjų lavonų tyrinėjimas

I parodęs visai ka, kita. Be- 
I veik visi atkastieji biauriai 
sužaloti ir nustatyta, kad.

I dauguma jų mirė bekanki- 
i narni del kraujo nutekėjimo.

— Švedų spauda skelbia 
informacijas iš Berlyno, kad 
Lietuvoje visos bažnyčios e- 
sančios uždarytos del dėmė­
tosios šiltinės epidemiios. 
Kauno arkivyskupo atsišau 
kimas i visuomenę parodas, 

į-kad. bažnyčių uždarymas su 
kėlęs didele opoziciją ir kad 
arkivyskupas turėjęs net nu 
bausti tuos kunigus, kurie

1 ta draudimą ignoravę. Ant 
i visų bažnyčių durų eso, iš­
kabinti plakatai su užrašais 
kad kad patalpos uždarytos 
laikinai del epidemijos pa­
vojaus. Vestuves, laidotuves, 
krikštus ir kt. bažnytines 
apeigas leista atlikti uželary 
tomis bažnyčių durimis ir : 
dalyvaujant jose tik arti­
miau siems giminėms ir ne­
daugiau, kaip 440 asmenų. 
Išimties keliu vokiečių ge­
neralinis komisaras leidęs 
laikyti mišias ir kitas pa­
maldas Kauno bažnyčiose, 
jei atsakomybe už pasėkas 
prisima dvasiškiai. Toks lei : 
dimas galįs būti duotas tik 
tamadoms, kuriose dalyvau 
ja daugiąusia 30 asmenų. 
Apie tokias pamaldas reika­
linga pranešti policijai 48 
valandas iš anksto.

P. J. KERŠIS

SKETCHES
in

by
be

Clerical workers are 
at nearby Fort Logan, a 
of Lowry Field.
is all I have to write about
letter. z

Sincerely,
Pvt. E. J. Intikar
10th Technical School Squad.
Lowry Field, Denver, Colo.

MORE COMMENTS
FROM SOLDIERS i

“An instructor’s job is O.K. 
some fellows, bul I prefer to
over seas and fighting it out, instead 
of having a lull over here.

Corp. John R. Akelis
Fort Benjamin Harrison, Ind.

“Thanks for lhe thought/’
Pvt. Chas. J. Bitsh
Camp Shelby, Miss.

“Thanks for the ‘Lithuanian 
News’. Always glad to hear from 
home. Would like to see some of the 
letters from the boys in camp, in 
the paper. Will be glad to write if

By Stella Greičius ]|
A cerain species. of spring fever 

becomes rampant ’round about this <i 
time of year, descending upon an 
unsuspecting mankind. I refer to thej ~ 
“scrub-and-clean-until-il hurts'’ fever, ¡3> 
which hits all house\rives with a || 
frightening intensity every year,1 j 
comes it the spring. But though it is | 
the housewives who are lhe smitten s 
ones, it is the husbands and sons1 i 
and brothers who bear tlie brunt,
of the suffering.

They, poor lads, are the recipients 
of stern orders to beat the rugs, 
move the piano, paint the roof, wall­
paper the rooms—these and a few 
other such insignificant errands to 
keep the man busy. And while the 
suffering soul grunts and' pants, 
toiling mightily, casting about beads 
of perspiration hither and non, her 
Ladyship stands tall and grandiose, 
high above the slaves from where

809 Society for Savings Bldg. - Ofiso Tel. MAin 1773
Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar paftalft- 

nluos* mlestel iiorA kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią kalną. Taip­
gi Įvairios apdruudos-insurance reikaluose gausit geriausi patarnavimą.

Perku Ir parduodu bankines knygeles, sutaisau paskolas del pirmo 
Sutaisau paskolas del pirmo mortgečio Patarnavimas ir išpildymas 

garantuojama. Krėipkltes į manę telefonu arba asmeniškai.

NIKODEMAS A. WILKELIS
Licensed Funeral Director

6522 ’Superior Ave. HEndersou 9292

į The WILKELIS FOSHITIIHE Go.
i I Furniture - Home Appliance» 
¡ I 6307-11 Superior Ave. ENdicott 2343
j f Savinmkąs Vedejas

g N. A. WILKELIS JURGIS ARBŪCKAS

■■hbi

BUY
UNITED 
¡STATES 
DEFENSE

BONDS
STAMPS

WAR NEEDS MONEY 1
It will cost money to defeat our enemy a¿¿^essofs. 

Your government calls on you to help no^.
Buy Defense Bonds or Stamps today. Make every 

pay day Bond Day by participating in the Pay-roll 
ings Plan.

Bonds cost $18.75 and up. Stamps are 10į, 25/ and up.
The help of every individual is needed.
Do your part by buying your share every pay day.

DIDYSIS JAUNIMO SUVAŽIAVIMAS
IR KAREIVIŲ MOTINŲ 
PAGERBIMO VAKARAS

RENGIAMAS
Gegužes 3 Dieną Lietuvių, Svetainėję

6835 Superior Avenue Clevplanjl, Ohio
PROGRAMOJE:
1) Kareivių Motinų pagerbimo aktas;
2) Koncertinė vakaro dalis;
3) Jaunimo grupės šokiai;
4) Dviejų veiksmų linksma komedija “Pasaulis be Mo­

terų.”
Po programų! šokiai, griežiant Aleberto Nemanįo' or­

kestrui, padidintame sąstate.
Vakaro pelnas skiriamas jaunimo kultūriniam bendra.-

vimui su esančiais kariuomenėj© draugais.
Vakarą rengia “Lietuvių Žinių” Reporterių Klubas.
Pradžia lygiai 6 vai. vakare. Tikietai gaunami pas pla­

tintojus.
Tikietų kaina 50 cnt. asmeniui. Kareivių motinoms ne­

mokama.
VAKARO RENGIMO KOMISIJĄ

Mirė Ona Liskauskienė, 
80 metų amžiaus, Ward Rd., 
Willoughby, Ohio,

Mirė kovo 21 ii., palaidota] 
su bažnytinėmis apeigomis! 
iš Šv. Jurgio bažnyčios, kovo 
25 d.

Paliko liūdintį sūnų Vik­
torą Liskauską.

Laidojime patarnavo D. 
Jakubauskienė, Laidojimo 
direktorė.

jos. Tas teritorijas Sovietų 
Sąjungą įsigijo kooperuoda­
ma su Vokietija. Nejaugi jų 
pripažinimas Sovietų Sąjun 
gal neprieštarautų Atlanto 
Čerterio dvasiai?

Nestebėtina, kad del to 
vedamojo ir “Novy Swiat” 
kovo 10 dien. rodo didelį su­
sirūpinimą.

“Londono Times” 
Keistai 
Interpretuoja 
Atlanto Čarterį

7“London Times” kovo 
dienos vedamajam, jau Crip 

, pš’o dvasioje, rašo: “Sovietų 
q Qį_ i pageidavimai nesiekia kitų 

|x| teritorijų, kaip tik tų, ku- 
m rios įėjo į Sov. Sąjungą 1941 
¡¡ metų birželio mėnesį. Tos 
II sienos neprieštaraują Euro­

pos saugumui, kurį norėjo 
uštikrinti Atlanto dekrara- 
cijos autoriai, Europos sau­
gumo neįmanoma atsiekti, 
jei pati Rusiją nesijaus sau­
gi.”

Kokios gi yra tos Sovie­
tų Rusijos 1941 metų birže­
lio mėnesio sienos? Jos kaip 
tik apima savo laiku Sov. 
Sąjungos okupuotąsias Lie­
tuva, Latvija, Estiją, Besa­
rabiją su Bukovina, dali Šuo 
mijos ir geroką dalį Lenki-

-’Bjp sniuĮurarz sureuiujj 
buzius Palaikymui-

DABAR LAIMAS 
PASINAUDOKITE ! 
Drabužių Valyme ir Taisime

Visas darbas ir patąrna- 
mas pirmos rūšies. Kreipki­
tės:

FELIKS BARANAUSKAI 
Tel. KEnmore 0931 R 

17903 BRAZIL ROAD

VINCAS DEBESIS 
Pirmutinis CleyelandoK lėie- 
vis senų namų ir išplyšusių 
kambarių Daktaras. Tad jei 
kuriu kambariai liguisti — 
kreipkitės bas Vinca Debesį 
7605 Star Ave. Tel. EX. 0417
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'Pravirktu ašara karčia.

Linkėjimai Visiems

Be to bus ir dainų programa 
kurią išpildys p-lė Dolphine 
Kupstas iš New Yor^o ir gra 
žiu «jokių pašoks garsi de­
velando šokėja Viola Shou-

keik- 
Amerlkos 

gyventojus 
pajus ir

Iš Paneles Švenč.
N. P. Parapijos

Kančios Savaitės Pamal­
dos, musų parapijos bažny­
čioje buna 8 vai. a. m. ir 7:30 
p. m.

rė labai įdomcTs pasiskaityti 
¡E. R. K. Moterę SąjUfigosI 

26-tos kuopos snsirinkiimJ 
perkeliamas iš balandžio ii 
dienos į balandžio 13 dieną, 
anrtą pirmadienį po Velykų 

.Pirm. O. Durasevičienė
’ Jau vien del tokio koncer­

to apsimokėjo sugaišti vaka­
rą. Buvusioji salėje publika 
parodė puikų patriotinį en- 
tuziazmą gyvai reaguoda­
ma į kalbėtojų kalbas.

Visi dalyviai degė bendru 
pasiryžimu laimėti šį karą 
ir sumušti priešą.

PADĖKA
■ Aušros Vartų Moterų Dr- 

ja, kovo 21 d. turėjo sėkmin­
gą vakarą. Vakaro pelnas- 
$87.10 čekis buvo išsiųstas 
R. Kryžiui,

Buvo atsilankius R. Kry­
žiaus atstovė trumpai atvai 
zdávo svarbą R. Kryžiaus 
darbuotės ir dėkojo už gražia 
paramą.

Aušros Vartų dr-ja visu; 
! narių vardu dėkoja už au­
kas: P. A. Šukiui už bilietus, 
Kaziui Obelieniyi nž skai 
mus keiksus, Juozui Skuzin 
skui už gražią dóvana, gert, 
klebonui kun. V G. Vilku-j 
taičiui už salę ir skelbimą 
bažnyčioj e ir ; d ėkojame vi- ¡ 
soms riarėms už aukas, kas i 
tik kokiu budu prisidėjo prie' 
vakaro pasisekimo. Taipgi jį 
dėkojame visuomenei už at- į 
silankymą.

Aušros Vartų D-jos pirm. į 
M. Pukelienė

KLEBONO PADĖKA
' Nes. P-bos P-lės Švc. Pa­
rapijos Klebonas Kun. J. 
Angelaitis už surengimą jo 
varduvių prcjga ’ bankieto, 
taria nuoširdų ačių: bankie 
to rengimo komisijai ,ir jos. 
pirmininkei V. Katkauskie- 
nei, visoms kurios darbavo­
si virtuvėje ir prie stalų igl 
taipgi visiems kurtė suteikė 
kokias nors dovanas bei da­
lyvavo bankiete. '1

Visais atžvilgiais šis pro­
gramas tas įdomus.

Įžanga, perkant tikietus 
išanksto tik 30 cnt., prie 
durų 35 cnt. Pradžia 6 vai. 
vakare. Pelnas šio vakaro, 
skiriamas parapijos naudai.

Moterų Labdarybės draugi-, 
ja Balandžio 12 dieną — at- 
velikio sekmadienį rengia 
parapijos ■ salėje linksmą 
“Gard Party” su šokiais.

Bus gerų p reisų prie įžan 
gos ir prie staliukų;'

Kviečiame kuoskaitlin- 
giausiai žmonių atsilakyti 
ir praleisti linksmai pirmąjį' 
sekmadienį po Velykų. Pel­
nas ig šio vakaro eis į taisy­
mui., bažnytinių rūbų (al-

Kadangi žmogaus 
sveikata yra j o 
brangiausias 

turtas— 
reikia ją 
sergėti 

ir taupyti 
valgant šviežius 

valgius.
Gi pamatinis 

žmogaus maisto 
produktas 

yra—Duona.
Nori būti sveikas 
ir ilgai gyventi— 
valgyk išimtinai 

rupią, juodą 
ruginę DUONĄ!

develando Miestas Gali 
Būti Subombarduotas 
Taip pareiškė antradienį, 

kovo 31 d. masiniame mitin­
ge Jungtinių Valstybių Ci­
vilinės apsaugos direkto­
rius Jams M. Landis atvy­
kęs-iš Washingtono-..'

Acme Pie Co. įsteigta 
1915 metais Detroite, 
jos skyrius, 1934 me­
tais, Clevelande. Šiuo 
tarpu compąnija ap­
rūpina šviežiais ir ška 
niais pajais 
sais, 8-ių 

L Valstijų, 
išvežiodama 
keiksus nuosavais tro 
kais.

tytojus, palinkint visiems 
sveikatos, džiaugsmo ir Die­
vo palaiminimo. Gintarė

Nuoširdžius sveikinimus ir linkėjimus visiems 
Parapijonams, draugams, rėmėjams ir visiems geros 

valios žmonėms šia proga siunčia Nes. P-bos P-lės 
Švč. Parapijos Klebonas ir Parapijos Komitetas.

Mitinge, Public Audito- 
jm, dalyvavo apie 10,000 

clevelandiečių, kurie su di­
deliu dėmėsiu išklausė kal­
bėtojo.

James M. Landis savo kai 
boje qrodinèjo, kad prie da­
bartinių bombanešių ištobu 
linimų Atlanto Vandenynas 
nebėsudaro saugumo Ame­
rikai. Turime ruoštis, kad 
orinių atakų metu butų kas 
gesina bombų padegtus na­
mus, gelbėti sužeistuosius, 
globoja vaikus ir atlieka ki­
tus pagelbos darbus.

Tam tikslui yra' steigia­
ma didelė iš 600,000 asme­
nų civilinės apsaugos orga­
nizacija, kurioj ęAuretų da-, i 
lyvauti visi tam darbui tin­
kami piliečiai. Dąlyvava 250 
organizacijų. .

Siam masiniam mitingui 
pirininihkavo Mesto Mayo- 
ras Fr. Lausche, pranešda­
mas, kad susirinkime daly-: 
vau j a 250 organizacijų. Ta­
me skaičiuje dalyvavo apie 
10 lietuvių katalikų draugi­
ni-su 500 narių. Dalis lietu-' 
yaičįų buvo pasipuošusios 
uniformomis, tautinių spal 
vos kepurėmis ir kaip uni- 
cnmuotos buvo pasodintos 
garbės svečių salėje.

Įspūdinga Koncerto 
Programa vrąs-

■ Dideliu surpryžu mitingo 
dalyviams buvo, tai puikus 
koncerto programas, kurį

Sveiki Sulaukę Šv. Velykų
Tegul prisikėlęs Išganytojas laimina visus.

Tegul Jo kančia ir mirtis ant Kryžiaus, atneša 

mums visiems laimę. ALELIUJA!

The Lithuanian Savings and Loan 

Association
6712 Superios Avenue y III lip
.....CLEVELAND, OHIO,..

Moterų Sąjungos 36 
Kuopos Veikla
Mūšų kuopos sąjungietės 

nespėjo užbaigti vieną pa­
rengimą, kuris įyyko 21 d. 
kovo p. p. Petrauskų (Neff 
Rd.) namuose, dabar ruošia­
si jau kitam dideliam paren 
gimui.

P.P. Petrauskų namuose 
įvykusi “Card Party’’ buvo 
tikrai sėkminga. Dalyvavo 
netoli 100. asmenų, kurje gra 
žiai žaisdami praleido vaka­
rą ir sumanių šeimininkių 
buvo pavaišinti gardžiais 
valgiais. Iš to* parengimo li­
ko parapijai gryno pelno 
47 dol. ir 50 cnt. Rengėjos 
taria nuoširdų ačių p. p. Pe 
trauskams už užleidimą sa­
vo gražios-r-ezidebcijos-Mo­
terų S-gos 36-tos kuopos va-, 
karui.'

Sekantis sąjungiečių ,! 
karas įvyks 19 dieną balan­
džio musu parapijos salėje. 
-Bus suvaidinta 3-jų veiks­
mų komedija: “Moderniška 
Kaimo Moteris” ir po vaidi­
nimo šokiai prie gero .orkes-

Iš Šv. Jurgio Para­
pijos

Bažnyčioj gieda “Aleliuja,” 
Bet aš tyliu, širdy skaudu: 
Čia žemėj’ ašaros, žudynės, 
Tai balsas giesmės Velyki­
nės, 
^Tarytum, tyčiojas skaudu.
Bažnyčioj Velykas švenčia 
Pasaulis musų pažangus, 
'O brolis brolį neapkenčia! 
Įlr kaip pažemintas žmogus!
Kad Kristus šiandien 
.iškilmingą 
"Išgirstų Aleliuja čia, 
¿Jisai prieš minią nuodėmin-

Velykų pamaldos musų parapijos bažnyčioj bus':

Velykų rytą — 5:30 — Resurekcija, procesija ir

Sv Mišios. '• w
8:30 ir 10:30 giedotos Šv. Mišios, 12:30 —-¿paskuti­

nės šv. Mišios.

n Kompanijos adresas . 
Clevelande

THE ACME PIE CO.
3747 Carnegie Avenue

EN. 2844 45 - Cleveland, Ohio

Didelė Patriotinė demon­
stracija Gegužės 3 dieną, 
Lietuvių Salėje
“Lietuvių Žinių” Reporte- 

rių Klubas visu smarkumu 
ruošiasi gegužės 3 .dieną ka­
reivių motinų pagertiimui ir 
linksmam jaunimo vakarui. 
Laukiama 'atvykstant jau­
nimo jš apylinkės miestų, 
net iš Detroito.

Didėliu susidomėjimu Cle 
velando jaunimas laukia ge-1 
gūžės 3 dienos.,a I

Programa bus labai įvai­
ri, kurią išpildys jaunimas!

Velykų dieną prisikėlimo 
iškilmės atsibus 6 vai. ryte. 
Kaip visuomet, čiajšv. Jur­
gio bažnyčia buna perpildy^ 
ta žmonėmis taigi tie kurie 
esate silpnesnės sveikatos 
Itttalonėkite į bažnyčią pri­
ebuti apie pusvalandį anks­
čiau, kad tikrai gavus vie­
lą atsisėsti.
Budėjimas '

Šį ketvirtadieni, penkta- 
Sienį ir šeštadienį, dieną ir 
Vakarais, musų lietuviai ka­
talikai lanko bažnyčią, ypa 
tingai vakarais po pamaldų, 
ilgai pasilieka bažnyčioje 
Maldai ir meditacijai.

Šeštadienį ypatingai gau­
siai susirenka žmonių. Eina 
stacijas, o-ieda ir Viešpaties 
mirimo laiku, tarp 12 ir 3 
valandos, praleidžiama lak 
kas tylioje maldoje ir apmą 

T~ taiP IaVkiant pri­
sikėlimo iki pat vidurnak­
čio, yra klausoma išpažin­
čių, kiti maldininkai nasi- 
lieka net per visą naktįį, iki 
pat nrisikėlimo iškilmių. 
Koks tai didis, prakilnus ti­
kinčiųjų budėjimas ... 
Sveikinimas

SulaukusVelykų švenčių, 
. šis, šv. Jurgio parapijos ži­
nių skyrius, sveikina “Lie­
tuviu Žinių” redakciją — 
leidėjus, sveikina visus skai

Acme Pie Oo. apyvar­
ta, jau siekia, netoli 

- 2-jų milijonUj^doleriu 
metams.. v
Vien žalios medžia­
gos, kaip tai: miltų, 
uogų ir įvairių prie­
skonių, sųnadajame 
per metus, už 600,000 
dolerių.

ir bus įvairiausių pamargi- 
nimų.

Išanksto užsitikri n k i m 
sau vietas Lietuvių salėje 3 
d. gegužės pirkdami iškalno 
tikietą, nes del vietos ankš­
tumo, paskutinieji vargiai 
bepateks į salę. Įžangos ti­
kietus jau galima gauti, “Lie: 
tuvių Žinių” Redakcijoje, 
pas Įdubo narius ir platinto-

išpildė garsusis develando 
Orkestras ir Orpheus cho­
ras.

Buvo sugrota stebėtinai 
puikių klasinių veikalų ir 
sudainuota patriotinių dai-

IR DIDELE DAUGYBĘ SKANIAUSIŲ KEIKSŲ (CAKES) ---------------- -----------------
1 Centro ofisas ir dirbtuvės 

adresas Detroite:
ACME PIE CO., INC.
2276-94 E. Milwaukee Ave. 

MAdiscn 5980-8181-82 83
DETROIT, MICH.

STAMBIAUSIA

ACME PIE COMPANY
NAUJOS IR MODERNIŠKOS KOMPANIJOS KEPYKLOS DETROITE IR CLEVELANDE, IŠKEPA PER 

MENESĮ 2 700,000 ĮVAIRIAUSIŲ RŪŠIŲ IR 18 KOS SKIRTINGŲ SKONIŲ PAJŲ.

Įmonių savininkas ir kompanijos Prezidentas —Jo­
nas P. Skomskis (J. P. Homchis).
. develando skyriaus vedėjas1. J. P. Homchis, Jr.

Priimame specialius užsakymus draugijų paren­
gimams, vestuvėms ir visokių sueigų proga.

Lietuviai naudokitės savo tautiečių patarnavimu.

Mes kepame tikrą Lietuviš­
ką Juodą Ruginę ir Skanią 
Baltą Kvietinę duoną ir 
kios rųšies pyragaičius. 
Kviečiame pabandyti, mu­
sų keptą duoną, o jos skoni» 
patikrins jos vertę. Reika-~ 
laukite :musų keptos duonos 
ir musų keptų pyragaičius 
krautuvėse, kuriose perkate 
sau kasdieninį mtistą. Jei 

I ksm nepatogu gauti krau­
liu vėso, nustatome į namus.

ST. CLAIR BAKERY
K. OBELIENIS IR SUNAL SAVININKAI

KEPYKLA IR KRA UTUVE

6212 SUPERIOR AVENUE 
HEnderson 6716 Cleveland, Ohio 1

“Lietuvių Žinių” angliš­
kame puslapyje telpa la­
bai įdomus kareivių 
laiškai
Tėvai ir motinos patarkit 

savo vaikams paskaityti ir 
patys pasiskaitykit angliš­
kame puslapyje talpinamus 
kareivių laiškus iš stovyklų.

Musų bernėiįų^i'jriųofaiką 
pavaizduoja toks vieno ka- 
revio pasakymos:■ ' f “kariuo­
menėje man patinka, kad 
nereikėtų išplauti kokius tris 
šimtus dyšių (indų) geriau, 
kad mums duotų mušti 300 
japonų, negu išplauti 300 
dyšiu.”

Nuo to laiko kaip Re­
porterių Klubas, vadovybė­
je A. Bacevičiaus, ėmėsi re­
daguoti angliškąjį I® Ž.” 
puslapį, tas puslapis pasida

Sunkiai Serga Arkivysku­
pas Schrembs
Prieš kelias dienas sun­

kiai susirgo develando Ark. 
J. Schrembs, kurio sveika­
tos stovis kelia didelio susi­
rūpinimo.
Į Ark; Sshrembs ,jau tūri- 
76 metus amžiaus, tai atsi- 
žvelgiant į jo amžių sunki 

į liga, bene plaučių uždegi­
mas, gali būti sunkiai per­
nešama.

Arkivyskupas J. Schrems 
yra labai populiari asmeny­
bė, Clevelande, didelis kata­
likiškos akcijos rėmėjas, kū­
mos širdies ir švento gyve­
nimo vyras.
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dalyvavo Public Auditorium 
mitinge ir atkalbėjo atida­
rymo maldą, kurią, publika 
atsistojusi ir pagarbiai iš- ' 
klausė.

INSURED




